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Chruszczów 
powrócił 

do Moskwy
MOSKWA (PAP)

N. S. Chruszczów powrócił 
S9 listopada do Moskwy z po­
dróży po Azj Środkowej,Kazach 
stanie I Syberii. Brał on tam u- 
dział w naradach pracowników 
roln etwa.

Nehru podejmuje 
luriju Gagarina

DELHI (PAP)
W środę samolotem IŁ-18 przybył do Delhi na zaproszenie 

rządu Indu i Indyjsko - radzieckiego towarzystwa łączności 
kulturalnej pierwszy kosmonauta świata, mjr Jurij Gagarin 
wraz z małżonką.

W imieniu rządu Indyjskiego gości radzieckich powitał mi­
nister badan naukowych i kultury prof. Humajun Kabir 01 z 
córka premiera Nehru, Indira Gandhi Przed dworcem lotni­
czym zgromadziły się tysiące mieszkańców miasta z bukie­
tami kwiatów, chorągiewkami radzieckimi i indy iskimł.

Major Jurij Gagann zlozvl wizytę premierowi Indii Nehru 
w Jego prywatnej rezydencji Nehru serdecznie powitał Ga­
garina i zapoznał go ze swoją rodziną Po krótkiej rozmowie 
z premierem Indu utrzymanej w duchu przyjaźni Gagarin 
udał się do ośrodka kulturalnego, gdzie odbył konferencję 
prasowa.
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Tow. Ochab w «ród wyborców

Rozmowy
o naszych sprawach

(Obsługa własna)
Członek Biura Politycznego KC PZPR i sekretarz KC 

tow Edward Ochab spotkał się w drugim dniu swego po­
bytu na Sianku z działaczami rad narodowych w Tychach, 
odwiedził katowicka Wyższą Szkołę Ekonomiczną, gdzie 
odbył rozmowę z pracownikami nauki j stu dent ami wyz 
szych uczelni oraz obecny był na spotkaniu z ak ^w, 
organizacji młodzieżowych. Cały dzień bez reszty PO®wię- 
eony wyborcom — zacieśnieniu dalszych kontaktów i bez­
pośrednich więz.ów z ludnością.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

Przedstawiamy dr Helenę Rosengarten laureatkę tegorocznej 
nagrody międzynarodowej ufundowanej przez francuskie czaso­
pismo „/* Rressoloeie“. Dr Rosengarten — starszy asystent w In­
stytucie Hematologii, świetny anestezjolog 1 ceniony chirurg z 
zamilow, mein odriaie się pracy naukowo-badawczej. Nagroda 
, Agressologie“ przyznana została młodej lekarce za lej pracę 
doktorską na temat ciężkich przypadków oparzeń HI stopnia. 
N z: Dr Helena Rosengarten (pierwsza z lewej) podczas jednej 
z operach w Instytucie Henutologii. CVF — fot Dąbrome-ki

Barbórkowy prezent geologów:

Drugi Turoszów 
pod... Łodzią!
W Krakowskiem - Nadwiślański Okręg Węglowy

LODŽ - KRAKÓW (PAP)

'o wykryciu wielkich pokładów węgla bru­
natnego pod Rogoźnem, niespełna 20 km 
od Łodzi, ujawniono olbrzymie pokłady

wysokokalorycznego (od 1800 do 2800 kilokalorri 
z 1 kg) węgla brunatnego w okolicach Bełchatowa. 
Dotychczas dokładnie zbadano ok. 7 km kw. pokła­
dów. Zasoby węgla zalegają tu bardzo korzystnie 
— grubą wielometrową warstwą.

W oparciu o wykryte zasoby będzie można wybudować I 
eksploatować elektrownie o moev większej od turoszowskiej. 
Niezależnie od tego zarówno węgiel z okolic Rogoźna, Jak i 
belchatowski mogą się stać podstawą powstania i rozwoju w 
tym rejonie szeregu wielkich zakładów chemicznych.

M
inisterstwo Górnictwa I Energetyki podjęło decyzję • 
przystąpieniu w obecnej 5-latce do budowy w woj. kra­
kowskim Nadwiślańskiego Okręgu Węglowego. Inwe­
stycja ta. która zaliczać się będzie do największych w ostat­
nich latach w naszj m górnictwie, zlokalizowana została na 
pokładach zasobnych w węgiel energetyczny.

Wstępne roboty w zagłębiu obecnie się rozpoczynają.
Pierwsza w nowym okręgu będzie kopalnia „Spytkowice*', 

której projekt techniczny został już opracowany. Ma to byó 
obiekt o najbardziej nowoczesnych rozwiązaniach; jego doce­
lowe dobowe wydobycie — wyniesie 18 tys. ton węgla. „Spyt­
kowice*1 będą kopalnią tzw. zespołową. W części podziemnej 
powstanie niemal kilka samodzielnych kopalń, które będą 
miały wspólną gospodarkę powierzchniową — szyby wyciągo­
we. zakład przeróbczy, sortownię, urządzenia socjalne Itp. 
„Spytkowice“ zatrudnią 6 tys. osób.

VV Nadwiślańskim Okręgu Węglowym zbudowanych zostanie 
kilka kopalń. Inwestycja towarzysząca — duża elektrownia 
pracować będzie w oparciu o wydobywany na miejscu węgiel 
energetyczny, a pod względem mocy ma przewyższać naj­
większy budowany obecnie w kraju tego rodzaju zakład — 
„Turow“.

Olbrzym nr 4 w hucie „Lenin“

W jednym piecu 
cote przedwojenne 
hutnictwo!
(Inf. wł.) W Katowicach 

odbyła się wczoraj narada 
partyjno-gospodarcza wiel 
kopiecowników i spřekalni 
ków, zorganizowana przez 
Komitet Wojewódzki 
PZPR i Zjednoczenie Hut­
nictwa Żelaza i Stali.

Jak stwierdził na wstępie kie­
rownik Wydziału Ekonomicznego 
KW PZPR tow Tadeusz Pyka — 
narada miała odpowiedzieć, w ja­
kim stopniu hutnicy realizują te-

Ostatnia próba przed lotem 
amerykańskiego kosmonauty?

Szympans
2-kroinie

goroczne zadania 1 Jak są przy­
gotowani do w>konania zadań na 
rok 1962

Podstawowy referat na powyż­
szy temat wygłos ) dyrektor ge­
neralny ZHZiS tnż Stanisław Si­
kora.

W zasadzie rozwój wielkopleco- 
wnlctwa rozpoczął się w nasz.ym 
kraju po wyzwoleniu. W 1948 r. 
pizemysł hutniczy dostarczył go­
spodarce 1 134 000 ton surówki, 
przekraczając tym samym o 15 
proc, szczytową produkcję okresu 
międzywojennego Każdy następny 
rok przynosił coraz wybitn'eisze 
osiągnięcia z dziedziny postfpu 
technicznego Jeszcze pod koniec 
br. uruchomiony zostanie w hu­
cie „Lenin“ czwarťv wielki piec — 
o objętości 1.719 tn szesc. — ktorv 
będzie produkował tyle surówki, 
ile dawały razem wszystkie piece 
w Polsce przedwrześniowej.

Wielkop’ecnwnicv pomyślnie re- 
alizutą zadania produkci ine roku 
bieżącego. W samym tylko woj. 
katowickim, w ciągu trzech kwar 
talów br. uzyskano około 34.5 
ty.s. ponadplanowych ton surówki.

Wielkopiecownicy przygotowali 
się w roku bieżącym do dalszego, 
przyszłorocznego wzrostu wydaj­
ności 1 poprawy wskaźników 
techniczno-ekonomicznych. Zada 
ma w zakresie produkcji surówki 
I aglomeratu będą bowiem po­
ważne. Załogi spiekalni małą do­
starczyć wielkopiecownlkom 7 min 
ton aglomeratu, cl ostatni zaś wv-

okrążył Ziemię
NOWY JORK (PAP)

Z Cap Canaveral, w środę Amery­
kanie wprowadzili na oibitę około- 
»iemską sztucznego satelitę z 
szympansem na pokładzie tv mysi 
planów uczonych amerykańskich, 
eksperyment ów ma poprzedzić 
podobny lot amerykańskiego kos­
monauty.

W środę wieczorem po dokona­
niu dwu obrotów wokół Ziemi za­
sobnik z szympansem wylądował 
w odległości około 750 km na po­
łudnie od Bermudów.

Pojemnik został wyłowiony z 
morza przez okręt amerykański 
„Storme“ Znajdujący sie na okrę 
cie lekarze otworzyli zasobnik 1 
stwierdzili, że szympans jest żywy.

KP USA 
odmawia 
haniebnej 
rejestracji

produkować 5 350 tys ton surówki.
(jan)

Nowy wyczyn hord Czombego

Brutalne pobicie
ONZ

NOWY JORK (PAP)
We wtorek dwaj wysocy urzędnicy ONZ w Kongo. 

O. Brian Urquarth (W. Brytania) i George Ivan Smith 
(Australia), zostali silą wyciągnięci z przyjęcia dyplo­
matycznego w Ellsabethville i brutalnie pobici przez
żandarmerię i komandosów

Urquarth został przewieziony do 
szpitala. Jest on zastępcą szefa 
operacji ONZ w Katandze — Siurę 
Linnera. I' an Smith poci nieobec­
ność O Briana pełni funkcję przed 
stavdoiela ONZ w Katandze.

Rzecznik ONZ poinformował, iż 
obaj urzędnicy ONZ brali udział 
w przyjęciu wydanym z okazji 
pobvtu w Elisabethville amerykań 
sk'ego senatora Thomasa Dodda. 
Obaj zostali pobici przez roz­
wścieczonych żołdaków Czombego 
kolbami karabinów

Agencja Reutera pedale, iż wv-

Czombego.
rażane są obawy, że jeden z nich, 
lub nawet obaj, mają połamane 
żebra.

LONDYN (PAP)
W środę rano żołnierze szwedzcy 

odnaleźli w Elisabethville zwłoki 
kierowcy hinduskiego należącego 
do pułku Gurghas. Wraz z innym 
żołnierzem hinduskim tworzyli oni 
patrol wysłany na miasto po za­
trzymaniu i pobiciu dwóch funk­
cjonariuszy ONZ przez żołdaków 
Czombego. Od tego czasu ślad po 
obu żołnierzach zaginął. Poszuki­
wania drugiego żołnierza trwają

NOWY JORK (PAP)
W dniu 30 listopada mija osta­

teczny termin rejestracji przy­
wódców 1 pracowników aparatu 
Komunistycznej Partii USA, zgo­
dnie ze sławetną ustawą Mocar. 
rana. W wypadku niezarejestro- 
■wania partii, jej przywódcy będą 
podlegali karze 10 tysięcy dola­
rów 1 pięciu lat więzienia za każ­
dy dzień, jaki upłynie od wyzna­
czonego terminu.

W oświadczeniu przekazanym 
dla prasy Partia Komunistyczna 
kwestionuje faktyczną podstawę 
ustawy Mocarrana uważając, że 
jest to dekret tvpu faszystowskie­
go, który z góry zakłada werdykt 
skazujący. Zaprzecza ona, że Jest 
„agentem Związku Radzieckiego, 
czy też innego rządu obcego 1 od­
rzuca wszystkie Inne oskarżenia 
Wymieniane w ustawie“.

Partia Komunistyczna zakomuni 
kowala ministerstwu sprawiedli­
wości, te Jej funkcionariusze od­
mówią podporządkowania się tej 
ustawie bez względu na następ­
stwa.

Przywódcom
KP Paragwaju

grozi ś n ierć!
WARSZAWA (PAP)

W Paragwaju sroży się krwawy 
terror. Dyktatorski rczim Stroes- 
snera dążąc do stłumienia rozwi­
jającego się w kraju ruchu re­
wolucyjnego zamordował w cią­
gu ostatnich dwóch lat dziesiątki 
więźniów politycznych. Wielu po­
stępowych działaczy Paragwaju 

od lat przebywa w więzieniach.
Wśród uwiezionych znajduje się 

Jeden z przywódców partii komu­
nistycznej Antonio Alaidana oraz 
jego towarzysze: Julio Rojas, Al- 
fiedo Alcorta 1 Ananlas Maldana 
Palacios. W drugiej połowie wrze 
śnla br policja wywiozła Ich z 
wiezienia w nieznane mieisce.

Rząd odmawia Informacji o sta­
nie ich zdrowia 1 miejscu pobytu.

Istnieje poważna obawa o życie 
Antonio Maidany I jego towarzy­
szy. W podobny bowiem sposób 
„zniknęli“ Jose Prieto, Francisco 
Gauto i Atilano Arrovo. którzy 
jak się następnie okazało ponie 11 
śmierć w wyniku zadanych Im 
w więzieniu tortur.

W obronie žvcia 1 wolności An­
tonio Maldanv i towarzyszy wy- 
stepuie postępowa opinia publi­
czna w świecie. Coraz silniej roz­
legają się glosy protestujące prze 
ciwko terrorowi 1 tvranil Stroes- 
snera w Paragwaiu.

Loga-Sowiński 
w Moskwie

MOSKWA (PAP)
W dniu 29 bm. przybył do Mo­

skwy przewodniczący delegacji 
polskiej na Światowy Koniits 
Związków Zawodowych, przewod­
niczący CRZZ — Ignacy Loga-So- 
wińskl,

Ignacy Loga-Sowlńckl weźmie 
w dniu 30 bm. udział w posiedze­
niu Biura Wykonawczego SFZZ, 
któregi iest wiceprzewodniczącym, 
a następnie — w 2-dnlowych obra­
dach Komitetu Wykonawczego 
SFZZ. Pozostali członkowie dele­
gacji polskiej na Światowy Kon­
gres Związków Zawodowych ocze­
kiwani są w niedzielę. Następnego 
dnia kongres rozpocznie obrady, 
które potrwają do 16 grudhla.

Delegacja PRL 
u Todoro Żiwkowo

SOFIA (PAP)
Pierwszy sekretarz KC BPK 

Todor Žiwkow órzyjąj 29 bm 
polską delegacie rządową z w - 
cepremierem Zenonem Nowa* 
kiera na czele Obecni byli tak­
że premer Anton Jugow, w ce- 
premier i przewodniczący Pań­
stwowej Komisji Planowań a 
Tanko Todorow i in.

Rozmowy przebiegały w bar­
dzo serdecznej atmosferze.

Na budowach ROW

Młodzi
atakują...

(Informacja własna)

Szyby trzecie, wentylacyjne, rhane powszechnie „Jas- 
Mos“ znajdują się obecnie w centrum uwagi młodej za­
łogi Przedsiębiorstwa Budowy Kopalń ROW. Stąd bo­
wiem prowadzona jest batalia o węgiel koksu ąci. zale­

gający w obszarach górniczych budowanych obecnie kopalń: 
..Jastrzębie" i „Moszczenica".

Za kilka dni budowniczowie „Jastrzębia“ obchodzić będą 
pierwszą rocznicę objęcia p.zez KW ZMS patronatu nad bu­
dową kopalni. Młodzi przeszli już więc ..chrzest bojowy“, 
pokazali na co ich st.ac. Mimo trudnych warunków — wystę­
powanie me<ami je«l tn i »k wiadomo birdzo -llne — pr '■o- 
wali i pracują na medal. Rywalizując o jak najlepsze wyniki, 
zespól Alojzego Gertu n.i ujiędzil w c>agu miesiącu Ba mb 
przekopu. Obecnie uzyskuje średnio miesięcznie 6* mb po­
stępu. Brygada Michała Kamińskiego zanotowała 126 mb po­
stępu na przekopie. Rębacze strzałowi: Wacław’ Kowalczyk, 
Rudolf Czempek, Ryszard Zieliński, czv Ludwik Ficek lub 
Henryk Kornas — to znani górnicy zarówno wśród młodych, 
jak i starszych pracowników.

Współzawodnictwo pracy zdobyło sobie w „Jastrzębiu“ wie­
lu zwolenników. Z chwilą objęcia md budową patronatu 
przez ZMS, ilość brygad młodzieżowych wzrosła z 5 do M 
zaś ilość współzawodniczących z 78 do 454. Do roz­
woju tego ruchu w niemałym stopniu przyczynił się zespól 
inżynieryjno-techniczny.

Młodzi budują nie tsllto kopalnię. Na Uniwersytecie Robot­
niczym ZMS uczy się ponad 60 młodych pracowników. Zdo­
będą oni kwalifikacje technika. (Jan)

Faszystowska akcia w Alqierîi

Znów krew
na ulicach Oranu

PARYŽ (PAP)
W Oranie — nowe prowokacje ultrasowskie i nowe 

morderstwa. Tym razem ultrasi rozpoczęli swą akcję 
od rozpuszczania pogłosek o rzekomym mordowaniu 
Europejczyków przez partyzantów algierskich. Żad­
nych morderstw nie było — stwierdza AFP. Niemniej 
jednak cel ultrasów został osiągnięty: zdołano wytwo­
rzyć atmosferę podniecenia potrzebną do „usprawiedli­
wienia“ zbrodni, jakie miały nastąpić.

Najpierw ultrasi rzucają hasto 
strajku. Kupcy europejscy w Ora­
nie zamykają sklepy, zamykają 
Bit' bramy kin 1 kawiarni.

Potem tłum rzuca się na sklepy^ 
algierskie znajdujące się w cen­
trum miasta, rozbija Je i pali. 
Straż ogniowa próbuje gasić poża­
ry, afe tłum przecina hvdranty.

„Ulice są zalane wodą — opiauje 
AFP — zarzucone obuwiem, wyro- 
bami ze skóry 1 innvmf towarami 
podartymi 1 zniszczonymi, powy- 
w lekanými z rozbitych sklepów“.

Teraz atmosfera dojrzała już do 
morderstwa. Tlum zatrzymuje au­
tobusy, wywlekając st nitad nie­
licznych Algierczyków, którzy się 
w nich znajdują.

Rzecz cha nkterystvezna — przez 
cały czas .służba porządkową — 
lak pisze AFP — była barďo nie­
liczna w tych dzielnicach". Znaczy 
to że podczas palenia I demolo­
wania sklepów algierskich, wy­
wlekania Algierczyków z autobu­
sów i masakrowania ich na uli­
cach nie było policji ani wojska. 
Ofiarą ultrasów padlo w tvm dniu 
5 zabitych 1 15 rannveh Algierczv 
ków. Ani leden Furopejczyk nie 
został zabity lub ranny — wspo­
mina AFP

ENI importuje 
ropę z ZSRR

12 górników
tureckich

odc^ych od świata
SOFIA (PAP)

W wyniku eksplozji gazu w ko­
palni tureckiej położonej ok. 200 
m na polnocny wschód od Anka­
ry 12 górników zostało żywcem 
pogrzebanych. Ekipy ratownicze 
próbują dotrzeć do odciętych gór­
ników.

Na zdjęciach od lewej sze­
fowie przodujących brygad 
„Jas-Mos" rębacze strza­
łowi: Rudolf Czempek, Wa­
cław Kowalczyk, Ryszard 
Zieliński, Franciszek Ko­
walczyk, Henryk Kornas 
1 Ludwik Ficek.

Foto: St. Gadomski

RZYM (PAP)
Enrico Mattel oświadczy) w 

Saint Gall (Szwajcaria), że wioski 
trust naftowy (ENI) pokryje w 
1962 roku 38 proc, swego zapotrze­
bowania na ropę naftową s im­
portu radzieckiego.

iiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiii

wymiana handlowa z zagranicą, zwiększył się w stosun­
kowo szybkim tempie eksport, w tym bardzo korzystny 
eksport maszyn i urządzeń. W wyniku tego struktura na­
szego eksportu w znacznie większym stopniu niż kilka lat

i Ï-odpowiada dziś strukturze współczesnej gospodarki

10 lot wiezienia
dla sprawcy kataslrafy
pod Wąbrzeźnem

TORUŃ (PAP)
29 bm. przed Sądem Wojewódz­

kim w Toruniu zakończy! się pro­
ces w sprawie tragicznej katastro­
fy samochodowej pod Wąbrzeź­
nem, w której poniosi śmierć ko­
respondent dzienn'ka . Unita“ w 
Polsce Achilcs Finzi, ciężkie obra­
żenia zaś odniosł członek Bturą 
Politycznego KC KP Wioch — C. 
Carlo Pajctta.

Jak wykazał przewód łądowy 
Winę za spowodowanie tragicznej 
w skutkach katastrofy która wy­
darzyła sę w dniu 7 lipca br. na 
•krzyżowaniu dióg w Lipnicy

pow. Wąbrzeźno ponosi klero ca 
ciężarowego „Stara**. Bogdan Ma­
kówka Zbliżając się do »kr vzo- 
wania szos me zatrzymał na znak 
„stop** swego wozu, pojechał da­
lej, wskutek czego zderzył się z 
jadącym drugą szosą samochodem 
osobowym marki .,mercedes’*, w 
którym jechał G C Pajetta i to­
warzyszące mu osoby.

Sąd skaz.al Bogdana Makówkę 
na karę 10 lat więzienia. W sto­
sunku do kierowcy samochodu o- 
«lobowigo. Ryszarda Kobuszew- 
ikiego, sąd nie dopatrzył się żad­
nego przewinienia i uniewinni! go.

Wczoraj, na szosie prowadzącej z Rybnika do Wodzisławia w miej­
scowości Niedobczyce „Star-2O‘* o numerach rejestracyjnych SR-6175, 
załadowany mąką wywróci! się na szosie. Podczas wypadku nastąpił 
wylew benzyny z baku, po czym zapaliła <ię kabina kierowcy. Kie- 
towcę przewieziono do szmtala. Śledztwo wyjaśni przyczynę kata­
strofy. Foto: Z. Wieczorek

Szybszy rozwój
gospodarki

y asza gospodarka rozwija się coraz pomyślniej I 
IW rok, który właśnie dobiega końca, jest tego prze- 
I W I •tonywa-facym dowodem. Odnieśliśmy w roku 
I W 1961 powszechnie znane sukcesy produkcji prze- 

1 myślowej, rolnej, w rozwijaniu wymiany towa­
rowej z innymi krajami, w rozbudowie naszego 
potencjału wytwórczego — na wszystkich niemal 

frontach budownictwa gospodarczego. Ale właśnie na tłe 
sukcesów tegorocznych jeszcze ostrzej zarysowały się na­
sze zadawnione I nie zadawnione słabości I braki. Toteż 
dla zwiększenia efektywności działania gospodarki posta­
wiono ja w centrum uwagi partii i opinii społecznej, zde­
cydowano na nowo nasilić walkę, toczoną już z powodze­
niem od szeregu lat, o uporządkowanie naszej ekonomiki.

SROD TYCH SPRAW pilnych i ważnych na W pierwszy plan wysuwa się problem dalszego 
rozwoju, handlu zagranicznego. W dziedzinie tej, 
jak wiadomo, osiągnęliśmy określone sukcesy. 
Stwierdzamy, nie wchodząc w tzczegóły, że na 
przestrzeni kilku lat ostatnich wzrosła znacznie

Ale - I tu jest istota rzeczy - mimo tych I innych Jesz­
cze sukcesów, wcale nie zr dy trudności w handlu za­
granicznym. O atnio np. uległo zahamowaniu, tempo 
wzrostu eksportu maszynowego, z czym nie wmlno sie 
zgodzie. Wskutek przyspieszonej integracji gospodarczej 
Europy zachodniej powstało określone zagrożenie dla na­
szego eksportu rolno - spożywczego. Spadły ceny na to­
wary przez nas eksportowane, a wzrosty ceny towarów 
importowanych. Wszystkie te i inne przyczyny sprawiają, 
ze walka o zrównoważenie bilansu handlowego I platni- 
c ego a to est nasz cel generalny, odbywa się w corax 
bardziej skomplikowanych warunkach. Jest rzeczą samo 
przez się zrozumiałą, że tym nowym warunkom musi od- 
powiadać dodatkowo podejmowany wysiłek w celu zwięk- 
szema eksportu. Realizacja hasła: „Polska krajem wielkie­
go eksportu’* staje się dziś jednym z najważniejszych ce­
lów naszej polityki gospodarczej - oto jeden z podstawo­
wy cli wniosków IX Plenum.

Dla ułatwienia sytuacji, Jaka istnieje w handlu zagra­
nicznym, może w niemałym stopniu przyczynić się także 
nasze rolnictwo. Powszechnie wiadomo, że w tej dziedzi­
nie gospodarki odnieśliśmy w bieżącym roku niebagateł- 
ne,.®u,k.ces\- one w wielkim stopniu wynikiem nowej 
polityki rolnej, jaką realizujemy od VIII Plenum KC z 
1956 roku.

Jak wynika z decyzji IX Plenum, będziemy nadal upor­
czywie pracować dla utrwalenia tegorocznych osiągnięć w 
dziedzinie rolnictwa, wykorzystania jego znacznych re­
zerw oraz zapewnienia warunków dalszego systematycz­
nego wzrostu produkcji rolnej.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)
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Brotnie partie 
po XXII Zjsździe 

KPZR

BERLIN (PAP)
Wtorkowa nrasa NRD zamiesz 

cza tekst uchwały XIV plenum 
KC SFD które zakonczvlo obra 
ay w niedzielę w Beri n-e

Rezolucja plenum KC SED 
określa uchwały XXII Zjazdu 
KPZR jako niezbędny doku­
ment programowy dla naszej 
partu 1 wszystkich ludzi pra­
cy w NRD w walce o zwycię­
stwo sofalizmu w NRD 1 o 
utrzyman'e pokoju ’

,.Komitet Centralny SED — 
czytamy daiel vj uchwale — 
potępia stanowisko kierownic­
twa Albańskiej Pardi Piacy, 
które odstąpiło od zasad w spoi 
nego oświadczenia paltu kn- 
nunistycznych 1 robotniczych 

i prztszlo na pozycje naouna- 
listyczn“, antyrad/u ckie i na­
ruszające Ukjad Wtrszawski 
samemu izoluiac się wskutek 
tego stanowiska'.

W sprawie sytuacji w Niem­
czech w uchwale czytamy m 
m • .Pokojowe rozwiązanie 
narodowego problemu Niorr.tec 
zakłada pokojowe współżycie 
miedzy obydwoma państwami 
niemieckimi, jak długo podział 
kraju nie ’e«t jesz< ze przczw y- 
clęzony' . .C-lowi temu służyć 
będzie równizz rychłe zawarće 
traktatu pokojowego oraz po­
kojowe lozwiązrme proh'tmu 
Berlina zachodneigo“. KC SPD 
zaleca ząrtowr N 3D zwrócę 
się ponownie do rządu zacbocl- 
nroniemieckiego z prooozycią 
.uzgoomema niezbędnego mi­

nimum środków w' celu zabez- 
jreczenla pokoju d’a narodu 
niemieckiego i rozwo’u normal 
nych stosunków między oby­
dwoma państwami niemiecki­
mi.

Liczba członków Socjalistycz­
nej Partii Jedności Niemiec 
(SED), przekroczyła ostatnio 
1,S miliona. W ostatnich ■) la­
tach do partii przyjęto 340.931 
kanele datów.

Liczby te podal I sekretarz 
KC SED, Walter Ulbriefit. w 
przemówieniu na XIV plenum 
KC SED, które zakończało 
swe obrady w niedzielę.

BUKARESZT (PAP)
30 listopada rozpoczyna obra­

dy plenum KC RPR. Porządek 
dzienny ooejmuje dwa punkty: 
sprawozdanie delegacji Rumuń 
skiej Partii Robotniczej na 
XXII Zjazd KPZR oraz omó­
wienie założeń projektu budże­
tu państwa na 1?€2 rok.

Wyrok
na szpiegów

USA
MOSKWA (PAP)

Agencja TASS donosi, że w dniu 
29 listopada tiybiinał wojskowy 
okręgu kijowskiego rozpatrywał 
sprawę szpiegów amerykańskich 
— obywateli NRF Adolfa i Hermi­
ny Wernerów.

W stewie koncow'ym Adolf i Her 
mina Wernerowie przyznali się do 
winy, wyrazili skruchę 1 prosili 
sąd o łagodny wymiar karv

Trybunał wojskowy kijowskiego 
okręgu wojskowego skazał Adolfa 
Wernera na 15 lat pozbawienia 
wolności, z tym. że pierwsze 5 lat 
pizebywać będzie w więzieniu. Per 
mina Werner skazana została na 
7 lat pozbawienia wolności, w tym 
na jeden tok więzienia.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 
Wielogodzinne spotkanie z dzia­

łaczami rad narodowych było oka- 
?,ą do omóv <enia i pizedyskuto- 
wania węzłowych spr?iw gospodar­
czych, niektórych zagadn'en p ili- 
tvki międzynniodowe, oraz azla- 
łrlnoścl terenowych otganow wła­
dzy ze szczególnym uwzględnie­
niem pracy aparatu rad Tow. 
Ochab, który został ostatmo po­
wołany piżez R. dę Państwa na 
stanowisko przewocln’'żącego Ko­
misji do Spraw Rad Narodowych 
zaznajomił zebranych z aktualny­
mi zadaniami, które czekają rady 
narodowe, zwłaszcza gromadzkie, 
w najbli ’ .zym okresie Wiele miej­
sca zajęły sprawy polityki miesz­
kaniowej i decentralizaci. Uczest­
niczący w naradzie przew. Prez. 
Woj. RN lew Ryszard Nieszporek 
z-.znaiomil zebranych z nraca- 
mi Wjj°wodzkicj Rady Narodowej 
w dziedzinie przekazywania upraw 
men radom narodowym niższego 
szczebla.

Wojewódzka Rada Narodowa 
przekaże w teren 123 etaty W 
niektórych miastach i powia­
tach rady narodowe przystąpiły 
do łaczema niektórych wydzia­
łów Uzyskane dzięki temu osz­
czędności pozwolą skierować 
dodatkowe środki tam. gdzm są 
niezbędnie potrzebne W naszym 
województwie zlikwidowanych 
zostanie 51 gromad, które nie 
mają w tej chwili wUsnych per­
spektyw rozwoju. Woj RN prze­
kazała radom gromadzkim 72 
młyny g< s<podaieze, a powiato­
wym radom narodowym 5 przed 
siębiorstw przemysłu terenowe­
go. W pow. gliwickim oddjno 
grom dzikim radom — ekspery­
mentalnie — prawo wymiaru 
podatku grunt'weg > Dzięki tym 
zmianom. Woj RN bierze na 
siebie zadania w dziedz me kooi- 
dynacp planów przemysłu cięż­
kiego Już. w tej chwili Woj RN 
koordynuje prace w dziedzinie 
oczyszcz ma wód budownictwa 
dla potrzeb službv zdrowia i 
przv eksploatacji gospodarki le­
śnej.

WŚRÓD NAUKOWCÓW 
I STl DFNTOW

Również spotkanie w katowic­
kiej WSE sprzyjało omówieniu wie 
lu ekonomicznych picblemów kra­
ju i osiągnięć gospodarczych w 
naszym województwie. Szczegól­
nym zainteresowanlcni cteszyly się 
sprawy polityki inwestycyjnej, eks 
portu i Importu, budov mety a 
mieszkaniowego i spółdzielczości 
produkcyjnej Odpowiadając na 
pytania tow Ochab poinformował, 
• z b.łans naszego handlu zagra­
nicznej i uzyska w 1962 r. dodat­
nie saldo Osiągniemy to zarowno 
dzięki eksportowi gotowych ma­
szyn i urządzeń, jak i wywozowi 
do krajów seciMistycznj ch ■ ka­
pitánství znych naszych produktów 
rolnyęh.

Tow. Ochab poruszył także spra­
wy budownictwa mieszkaniowego. 
Kazdy rok przynosi w tej dzie­
dzinie dobre wt nikt. Bo jeśli w 
ubiegłej 5-Jatce zbudowaliśmy 1800 
tvs. izb m'cszkainvch. to w bie­
żącej 5-latce oddamy do użytku 

zwiększeniu wydatków'

Tabu
balast?

ADAM STANEK

Nowe rezolucje O IV Z

Polepienie apartheidu
z

Prof. Manfred Lachs
członkiem Komisji Prawa

Międzynarodowego

Szybszy rozwój
gospodarki

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

wysiłków w
rozwiązania

po prostu 
„Spiegla“

Te uwagi uzupełniają dane 
statystyczne, z których wyni­
ka niezbicie co następuje:

go i obecnie, to okaze s’ę, że 
obserwujemy tutaj ośmiokrot­
ny skok!

♦ wydajność w rolnictwie 
osiągnęła stan przedwojenny;

słomie produkcji, miliard złotych oszczędności. Obrady 
ostatniego Plenum w sposób oczywisty dowiodły, że nad 
sprawami zużycia materiałowego i surowcowego nie przej­
dzie się u nas do porządku dziennego zanim ta sprawa nie 
będzie należycie rozwiązana.

To samo dotyczy postępu technicznego. Jak pamiętamy, 
sprawie tej były poświęcone obrady IV Plenum KC. Re­
ferat Biura Politycznego stwierdza: zalecenia tego Plenum 
są nadal w pełni aktualne. Oznacza to, te w dziedzinie 
wdrażania postępu technicznego zrobiliśmy niewątpliwie 
niemało, ale faktem też jest, że stosowanie nowej techniki, 
zdobyczy wiedzy i nauki w naszej praktyce produkcyjnej 
nie stało się Jeszcze prawem powszechnym. Jak podkreślo­
no na ostatnim Plenum, przeszkody typu finansowego 1 
inne, które hamowały rozwój postępu technicznego, zosta­
ną zlikwidowane.

A IF.ZMIERNIE BOGATA 1 różnorodna tematyka 
dyskutowana na ostatnim Plenum KC i ważne 

W decyzje są już dyskutowane w organizacjach i 
W instancjach partyjnych, w fabrykach, w szcze- 

•L m gólnosci na zebraniach konferencji samorządu 
robotniczego, w radach narodowych. Rozpoczy­

na się szeroko zakrojona, rzeczowa praca nad wcieleniem 
tjch uchwał w życie — z pożytkiem dla naszej gospodarki 
narodowej.

„Der Spiegel“ pisze jeszcze 
o rozmachu przemysłowego 
rozwoju południowego okręgu 
Polski — od Wrocławia po Kra 
ków, o czym - jak dodaje -

„Tabu, 
kwestia Odra —

NOWY JORK .(PAP)
Zgromadzeń e Ogólne NZ jed­

nomyślnie uchwaliło rezolucję, 
wzywającą Wiochy i Austrię do 
podjęcia dalszycn 
celu znalezienia 
eporu o Górną Adygę

Na tym samym posiedzeniu 97 
głosami przeciwko 2, przy jed­
nym wstrzymującym s>ę uchwa­
lono rezolucję potępiającą poli­
tykę apartheidu w Republice 
Południowo-Afrykański ej. Rezo­
lucja wzywa do podjęcia indy­
widualnych ( kolektywnych ak­
cji przez państwa należące do 
ONZ w celu położenia kresu 
dyskryminacji rasowej w Afry­
ce Południowej. Przeciwko re­
zolucji glosowała Portugalia i 
Republika Poludniowo-Afrykań- 
ska.

Przed głosowaniem nad tą re­
zolucją odrzucono trzy kluczo­
we paragrafy innej rezolucji 
przedłożonej przez Specjalną Ko­
rn sję Polityczną, wzywającej do 
nałożenia sankcji dyplomatycz­
nych i gospodarczych na Połud­
niową Afrykę i zwracającej się 
do Rady Bezpieczeństwa z pro­
pozycją rozważenia sprawy usu­
nięcia tego kraju z ONZ.

P
OMYŚLNY WPŁYW wywrą uchwały ostatniego 
Plenum na naszą politykę i praktykę inwestycyj­
ną. Staliśmy się dziś inwestorami na olbrzymią 
skalę, toteż sprawa gospodarnego czy niegospo­
darnego inwestowania, to sprawa miliardów. W 
przyszłym roku wydamy na budowę nowj ch 
mieszkań i nowych obiektów produkcyjnych prawie 1 5 do­

chodu narodowego — ponad 119 miliardów złotych, podczas 
gdy budżet państwa zamknie się w granicach ok. 240 mi­
liardów.

A tymczasem, Jak to zostało stwierdzone w referacie 
Biura Politycznego i w dyskusji, nadal tracimy na nie­
starannym przygotowaniu inwestycji, moc przedsiębiorstw 
budowlano - montażowych jest nie wystarczająca, nie kon­
centrujemy inwestycji i dużo pozostawia do życzenia spra­
wa skracania cyklów inwestycyjnych. W sumie — koszty 
rozbudowywania warsztatów pracy, mieszkań i Innych 
obiektów są nadmierne, wyższe niż być powinny. Wynika 
z tego, że poprawa naszej praktyki inwestycyjnej stała się 
palącą koniecznością.

Taką koniecznością Jest też obniżenie kosztów wytwa­
rzania w naszych już zbudowanych fabrykach 1 przed­
siębiorstwach. Zużywamy za dużo materiałów i surowców, 
które w dodatku sprowadzamy z zagranicy. O tym jak 
wielkim problemem Jest zmniejszenie zużycia materiało­
wego, niech zaświadczy jeden tylko przykład: oto obniże­
nie zużycia materiałów i surowców tylko o 1 procent i 
tylko w przemyśle ciężkim dałoby, przy tegorocznym po-

razie zapanuje

Zgromadzenie Ogólne jedno­
myślnie przyjęło również rezo­
lucję wzywającą Związek Ri- 
dzieck, i Stany Zjednoczone di 
osiągnięcia porozumienia w 
sprawie utworzenia organu, któ­
ry zajmie się sprawą rozbroje­
nia. Rezolucja, której inicjato­
rem w Komisji Politycznej były 
Indie, wyraża nadzieję, iż nego­
cjacje w tej sprawie rozpoczną 
snę natychmiast i ‘uzgodnione 
wnioski przedłożone zostaną 
Zgromadzeniu Ogólnemu.

♦ jeżeli zaś porównać glo­
balną produkcję przemysłową 

kuku latach dokonywać ponownej Polski z okresu przed-vojenne- 
nulionoiiej przeprowadzki.

Muszę dodać, ze w ciągu dwu­
letniego pobytu w NRF spotyka­
łem nieraz ludzi, którym po pro- 
atu nie mogło się pomieścić w 
głowie, że traktat pokojowy mógł 
by odwrócić obecną sytuacji;. 
M ówczai bowiem powojenne prze 
siedlenie należałoby uznać za stra 
izliwv nonsens. A przecież prze­
prowadzono je w wyniku calkowi-

Zgromadzenle Ogólne NZ doko­
nało wyboru 25 członków Kc misji 
Prawa Międzynarodowego. M. in. 
członkiem komisji wybrany został 
członek — korespondent Polskiej 
Akademii Nauk, prof. Manfred 
I achs.

Komisja ta jest jednym ( naj­
ważniejszych organów prawnych 
ONZ, którego zadaniem jest praca 
nad kodyfikacją i postępowym rox 
ucjem prawa międzynarodowego.

krytyka 
„Uznanie 

i Nysie — 
cie „Der

by użyć słów 
beznadziejne“.

Problem nr 3 to oświetle­
nie całego zagadnienia od stro 
ny demograficznej Wkiótce 
już okaże się, nadmienia „Der 
Spiegel“ — iz na tych terenach 
więcej będzie Polaków, niż kie 
dykolwiek mieszkało tam 
Niemców. Wkrótce przyjdą 
tam na świat dzieci, których 
rodzice — Polacy, również u- 
rodzili się w Szczecinie — 
Wrocławiu, czy Zielonej Gó­
rze Jak w tym świetle wglą­
da ciągle jeszcze lansowane 
przez organizacje przesiedleń­
cze hasło o „prawie do ojczyz­
ny“? Tylko liczebnie, by me 
wspominać już o innych argu­
mentach, więcej Polaków bę­
dzie miało z tego punktu wi­
dzenia prawo do tej ojczyzny 
nad Odrą, aniżeli Niemców 
Więcej bowiem będzie rodowi­
tych szczeciniaków czy wroc­
ławian polskiego pochodzenia, 
aniżeli niemieckiego.

Z drugiej ziś strony dawni nie­
mieccy przesiedleńcy mieszają się 
z ludnością nad »enem Do roku 
1'158 66 proc, przesiedleńców żyją- 
cych w NRF wybrało na swych 
wspolmalzonkow osoby pochodze­
nia miejscowego. Badania wyka­
zują przv tym, ze co najwyżej 
milion tich przesiedleńców było­
by skłonnych do nowej przepro­
wadzki Gdvby nawet założyć teo­
retyczną możliwość takiej węd rów 
ki — dodaje ..Spiegel" — to od­
biłoby się to fatalnie na gospodar 
ce zachodmoniemleckiej.

Oto na jakiej bazie, a mó­
wiąc dokładniej — oto jak bez­
podstawna jest rewizjonistycz­
na argumentacja zachodnio — 
niemieckich odwetowców Ta­
ki wniosek wypływa wyraźnie 
z artykułu „Soiegla’’ mimo to 
przywódcy osławionych lands- 
mannschaftów znajdują nie by 
le jakie poparcie. Znajdują je. 
mianowicie — jak przyznaje 
hamburski tygodnik — ,,u za- 
chodnioniemieckich przywód­
ców partyjnych — z kancle­
rzem Adenauerem na czele...“.

W innym zaś miejscu „Spie­
gel” rozwija ten problem wy­
stępując otwarcie 
polityki bonskiej. 
granicy na Odrze 
stwierdza mianow 
Spiegel” —me może być już 
uważane za prawdziwe ustęp­
stwo... Na odwrót. Nieuznawa­
nie staje się coraz bardziej nie­
bezpiecznym balastem, ponie­
waż zmusza rząd federalny do 
zajmowania nieprawdopodob­
nie rewizjonistycznej postawy 
i do rezygnowania z wszelkiej 
aktywnej polityki wschodniej”.

Od dawna już można było 
obserwować jak rozwijała się 
w tym właśnie kierunku poli­
tyka bońska. Jak rząd NRF 
przejmował w swoje ręce re­
wizjonistyczne pretensje lands 
mannschaftów i jak włączał re 
wizjonizm do swojego progra­
mu politycznego.

Głos hamburskiego „Spie­
gla“ nie jest ani głosem pow­
szechnym w NRF ani — tym 
mniej — głosem oficjalnym. 
Jest za to głosem bardzo zna­
miennym, zasługującym na u- 
wagę i odnotowanie.

T
ROSKĄ NAPAWA sytuacja, jaka panuje u nas 
w dziedzinie djsej pilny płac i zatrudnienia. 
Także w >m roku fundusz płac w rósł szybciej 
niż produkcja i wydajność pracy. Nie ma po­
trzeby przypominania skutków żywiołowego 
wzrostu plac. Tędy właśnie prowadzi prosta dro­
ga do podkopania równowagi rynkowej, do uniemożliwie­

nia planowej gospodarki wygospodarowanymi fundusza­
mi i uporządkowania struktury plac. Żywiołowy wzrost 
funduszu płac, to droga do krzywdzenia Jednych 1 uprzy­
wilejowania drugich. Toteż ze zrozumieniem spotka się 
zapowiedź Plenum, iż podlęte będą środki, aby gospodar­
ka funduszem plac sprawa pierwszorzędnej wagi politycz­
nej i ekonomicznej — była stopniowo, prawidłowo rozwią­
zana.

Tabu, czyli sprawa, której 
nie wolno dotykać, poiuszac 
Pod koniec długiego, obszernie 
i głęboko udokumentowanego 
artykułu nawiązuje „Der Spie­
gel“ konkretnie do tego tytułu 
cytując słowa wiceprzewodni­
czącego Bundestagu, jednego 
z czołowych reprezentantów 
SPD prof. Carlo Schmida, wy­
powiedzianych po podroży do 
Polski w 1956 r. Carlo Schmid 
oświadczył wówczas: 
jakim jest 
Nysa musi być obalone. W 
przeciwnym 
ono nad nami

Zostawny jednak Carlo 
Schmida, pozostawmy SPD, 
której kierownictwo co innego 
mówiło w 1956 r„ a co innego 
mówi dziś. Powróćmy do inte­
resującego i śmiałego w zacho- 
dnioniemieckich warunkach 
artykułu „Spiegla“. Śmiałość ta 
polega na tym, że mimo iż pi­
smo hamburskie zajmuje się i 
omawia problem granicy na 
Odrze i Nysie z pozycji zacho- 
dnioniemieckich — to jednak 
opowiada się w gruncie rze­
czy w swej ostatecznej kon­
kluzji za uznaniem i nienaru­
szalnością tej granicy.

Znamy dobrze z propagandy za­
chodniej a Jeszcze lepiej z propa­
gandy zachodnionienueckie J j

ł-1 i-j , . in jexrv uuua c —
deVazàchXni? WsCh° mało " NRF informuje.

, Obszerną analizę gospodarczą
Problem nr 2, którym zaj- wieńczy konkluzja, że cofnię- 

muje się „Der Spiegel“ to spra cie tego, czego Polska na swo- 
wa zagospodarowania Ziem Zą icb nowych ziemiach dokonała, 
chodnich. Pismo cytuje wypo- cofnięcie po myśli określonych 
wiedzi zdumionych turystów zachodmoniemieckich kół jest

zachodmoniemieckich, ba! — 
nawet niemieckiego magnata 
ziemskiego, który objechawszy 
tereny nad Odrą i Nysą zastał 
tam stan zupełnie odmienny 
od tego, co wyczytywal w wie­
lu sprawozdaniach prasy NRF 
i czego sam oczekiwał. „Der 
Spiegel“ nie waha się nawet 
użyć tutaj określenia „polskie­
go cudu gospodarczego“, który 
przypisuje Władysławowi Go- 

jak mułce i wysiłkom naszego rzą 
traktuje nę tam stronę prawną te du przede wszystkim w ostat- 
go zagadnienia. Lchwały pocz- nich kilku latach, 
damskie? Tak, ale — głosi owa 
propaganda — te uchwalv mówiły 
o prowizorium. Ostateczne zaś u- 
stalenie granicy nastąpić ma jako­
by w traktacie pokojowj m. Błąd, 
zamierzony oczywiście błąd tego 
rozumowania polega na tym. ze a. • • . , , ,
formalnie zafiksuje sytuację w i^Ż przed dwoma laty
środkowej Europie i wszystkie gra piodukcja przemysłowa na poi 
nice niemieckie traktat pokojowy, sklch Ziemiach Zachodnich 
Ale przecież ustalenie tych granic ___ > „ ,
nastąpiło praktycznie w układach Przekroczyła znacznie przed- 
poczdamskich. „Der spiegel" obna wojenną produkcję niemiecką 
za właśnie wobec czytelników za- na tych terenach’ 
chodnionienueckich te fakty i ’
przepisuje traktatowi pokojowe­
mu Już tvlko „papierowe znacze­
nie”, Jeśłl chodzi o granice nie­
mieckie. Nie po to bowiem uzgo­
dniły wielkie mocarstwa przesie­
dlenie ludności niemieckiej z przy 
znanych Polsce terenów, by po

Dwu'iroinie wiecei
łóżek słjiiiolnych

CSR' przedkłada nowe dokumenty

zbrodniarz
hitlerowski

tam o nosiych sprawach

Kronika sądowa

Słuchowo
przeriKsnig

Z wokandy
Wojewódzki w Katowicach
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Slask - Magdeburg 16:4

Piłkarze CSRS finalistami
mistrzostw świata

Ml N-8
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Pietrzykowskiego. Na do 
zasluzył również Brodo-

Zeglugi i
Gospodarki

20 5 
gdy

Piątkowski
1960 powięk 

morska

techniczne (na p'erws/ym 
gość c) w muszej —

Rozprawa przeciwko mec. Sta- 
chowowi została przeiwana c rm 
wezwania dals/vch świadków. Ter­
min nouei rozprawy w’yznaczy 3 
uizęd’1 Sąd Wojewoazki v/ Kato­
wicach.

kości wykonawstwa Zjawiska t*e 
kie obserwowano szczególnie wz 
województwie rzeszowskim, bia­
łostockim I szczecińskim.

NIK zwióciła uwagę na brak w 
budowmetw e prawidłowych za­
sad 1 podstaw rozliczeń, lednoll- 
lych, technicznie uzasadnionych i 
powszechnie obow'ązując yen noim 
zurycia materiałów. Zastrzeżenia 
budziły równ eż metodv ewiden­
cjonowali.a magazynowania oraz 
zabezpieczania mater.aiów przed

znmie. Najlepszym be« wątpienia 
pięściarzem meczu bvl gilwiczauln 
Kućmlerz, ktorv stoczvl popisowe 
dw’e lundy. Eardżo udani; wy­
pad! debiut 22-letnieeo Kalińskie­
go z Zagórza, który zaskoczył 
wszystkich swvmj niewątpliwymi 
umiejętnościami technicznymi. Do­
piero w 
mierlam 
brą notę 
wiak.

Wyniki 
miejscu 
Piocli uległ jednogłośnie Brodowla 
kowl. w kogucie! — Dolmaier u- 
znany został przez sędziów zw v- 
cięzcą w v'yrOwnanyri pojedvn tu 
z Michalskim, podobn'e jak w 
piórkowej — skrzywdzono Ziegle- 
ra przyznając wygiajią Borówce,

Trzeci decydujący' mecz piłkar­
ski z cyklu eliminacji do przyszło­
rocznych mistrzostw świata w 
Chile rózeg-any w Brukseli mię­
dzy reprezentacjami Czechosłowa­
cji l Szkrcji zakończył się zwy­
cięstwem SRS 4:2 Wynik usta­
lony został po dwóch 13-minuto- 
wvch dogrywkach. W normalnym 
czasie rezultat był remisowy 3:2. 
Do przerwy prowadzili Szkoci 1:0.

Sad
wyznaczył te-miny rozprawy prze­
ciw ko b. przewodniczącemu Pre- 
ryd.um Dzie'nicowej Rady Naro­
dowej Katowice - ‘órodmieści" Euge 
ni uszów i Cvranowl oraz b. rastya- 
cv przewodniczącego Prezydium 
MRN w Katowicach Henrykowi 
Krajcżokowi. Jak wiadomo są oni 
cskaizeni o przyjmowanie łapó­
wek W zimtan za obietnice uzy­
skania przydziałów m eszkan. Roz­
prawa pizsciwko osker/onym zo­
stała wyznaczona na dni 13, 14, 15, 
16, 19 j 20 grudnia br.

Obie te walki były remisowe. W 
lekkiej — Barbier paxonal 2: re­
misu Taoac. owakiego, w lekkopół- 
srednicj — Tsehy,s'l mitz przegrał 
nysiki z Kalińskim, w pólsrednlej 
— Bringman uległ 2: remisu Po­
lakowi, w lekkośredmej — Ekert 
został znokautnuary w II rundzie 
pizez Kućimeiza. w średniej — 
Born<k pI?tgrsj o.3 z Kosowiczem, 
w półciężkiej — Neuman przegrał 
przez tko w III starciu z Pietrzy­
kowskim. w ciężkiej — Wagner 
uległ na punkty Bednarkowl.

Sędziowali. Rayerle (NRD) i Za­
sada — ilngu, oraz: Fldrich 
(NRD). Dziura i Zboirtskl — na 
punkty. (j. w.)

Projekt budżetu tego resortu na 
lok 19(>.' zamyka się po stronie do 
chodów kwota .379 573 tvs. zł., a 
po stronie wydatków 4 416 758 tys 
zł.

Planuje się. że za usługi morskie 
i us'ugi nortowe oraz przewozy 
żeglugi śródlądowej łączna kwo­
ta netto wpłtwów dewizowych 
wvniesie 112 5 min. zł dew

Do uiemnych stron naszej gospo 
darki wodnej — jak wtkazały kon 
trole NIK — należały znaczne stra 
ty wody spowodowane niedosta­

tecznym nadzorem nad urządzenia 
mi wodociągowymi, bezplanow’y 
charakter w ększosci. remontów 
przeprowadzonych przez przedsię­
biorstwa gospodarki komunalnej.

Dalsze plany gospodarki wod ipj 
— jak poinformował posłów pre­
zes«- CUGW — Janusz Gtochulski— 
pizew.dują, ze nakłady inwests- 
cvjne w’ roku 1962 wyniosą blisko 
5.802 m’n. zl. co stanowi 137 proc, 
planu roku 1961.

W zak.esie zaopatrzenia w wo­
dę nowe .nwesttcje skoncentro­
wane będą pizede wszsstk.m w' 
v oj. krakowskim, katowic 
w'ars; awskim. poznańskim i : 
kim. w związku z rozbudową 
zakładów przemysłowych.

Sejmowa Komisja Budownictwa 
i Gospodarki Komunalnej rozpat-v 
wała wykonanie zeszłorocznego 
płanu i budżetu Ministerstwa Bu 
dowmetwa i Przemysłu Materia­
łów Budowlanych, wysłuchała n- 
foimacji na ten temat mm. Ma­
riana Olewińskiego. Powiedział 
on że w budowli c’wie plan pro­
dukcji I960 r. wj konano ogółem 
w 100.9 proc.

W budowmictwie przemysłowym 
na planowane ,390 Obiektów odda­
no do użytku 398 zamiast 1619 izb 
szkolnych wykonano 1971 ’zb; bar­
dzo pomyślnie realizowano plany 
w budownictwie szpitalnym: za­
miast 858 przybyło naszej służ­
bie zdrowia 1928 łóżek szpitalnych. 
W budownictwie m eszkaniowym 
plan zrealizowano w 106 1 proc, od 
dając do użytku 154 400 izb.

W przemyśle matenałów budo­
wlanych plany produkcji zrealizo 
w'ano w 103,2 proc, co oznacza że 
w porównaniu z r. 1959 wzrosła 
ona o 13 proc.

Sprawmzdame Najwyższej Izby 
Kontroli stwierdza, ze podstawo­
we zadania za lok ub. zostały zie 
alizowane. W szczególności oeiąg- 
męto wzrost produkcji budowla­
no - montażowej. Z nadwyżką wy 
konano plan budownictwa ogólne­
go oraz budownictwa przemysło­
wego Jednakże zaobserwowano 
prry tym pewne nieprawidłowoś­
ci, co powodowało podwyższenie 
kosztów, a także pogorszenie ja-

Je>l chodzi o tegoroczne plany, 
ktoie w samym budownictw.e są 
o 10 proc wy/sze od ubiegłorocz­
nych, to weďug pizewidywań bę 
dą one wykonane.

W budownictwie mieszkanio­
wym w r 1"62 powinna b\ ć zapewr 
mona lepsza rytmiczność robót. W 
tym celu lesort zamierza powięk­
szyć jeszcze w tym roku Ilość bu­
dów w stanie surowym.

Katowiczanie Jak dawniej — za 
najlepszych łat śląskiego boksu — 
stawili się niemal w komplecie w 
Hali parkow’el. Blisko 5 tvs. wi­
dzów obserwowało wczoraj ml»,'lzv 
narodowe spotkanie: fiłask — Mag­
deburg .które zakończyło cię wy­
sokim 1 w pełni zasłużonym zwy­
cięstwem dziesiątki gospodarzy 
16-4 Niemcy z bliżej ni>ni niezna­
nych powodow zachowali swych 
dwóch najlepszych pięściarzy — 
Bedaua i Morniga na piątkowy 
pcjedtne1: w Wesołej.

N'cnicy przedstawnh śląskiej pu­
bliczności bardzo młody, bejowy 
i dobrze przygotowany kondvevj- 
n.e zespól, któremu ’ednak ooce 
byty arkana techniczne. Ponieważ 
i w naszej reprezentacji bvło sno-

WARSZAWA (PAP)
Posiedzenie sejmowej Komisji 

Gospodarki Morsk.ej i Żeglugi po 
sw ęcone było omówieniu budzę u 
i p’anu Ministerstwa Żeglugi 1 
Centralnego Urzędu 
Wodnej.

Poseł Władysław 
stwierdź ł, ze w roku 
szono i zmodernizowano 
flotę handlową i rybacka, wzrósł 
także tabor żeglugi śródlądowej, 
powiększyła sę śiedma sz\ bkosc 
statków, a równocześnie zmaJai 
ich przeciętna wiek. Przewozs- to 
warów statkami PMH b\ 1\ o 30 
proc, większe mz w r. 1959 i o 
5.7 proc przekroczyły założenia 
planowe.

Przy pozvtvwmej ocenie nas tej 
ubiegłorocznej gospodarki mor­
skiej kontrole NIK stwierdziły 
jednak pewne niedociągnięcia or­
ganizacyjne przy remontach stat­
ków. a także braki w wyposaże­
niu stoczni remontowych, zaom- 
trzeniu materiałowym i kwalifiko­
wanych kadrach.

Przeznaczenie poważnych sum 
na mechanizację prac przeładun­
kowych w portach pozwoliło na 
przeładowanie w ub. roku 
min. ton towarów, podczas 
plan przewidywał 16 min. ton. M - 
mo to jednak, przy p’zeladunku 
taKich tow-arów jak np. węgiel 
zboże drewno i drobnica pogo-- 
szyła się w stosunku do 1959 r. 
wydajność p^acv.

Jeśli chodzi o bieżący rok w go­
spodarce morskiej, to. jak wyn.ka 
ze sp-aw'ozdama złożonego p^zez 
wiceministra żeglugi Jana Wiś­
niewskiego, dostawy statków dla 
fiotv nie przebiegały zgodnie z 
juanem. Zamiast przewidywanych 
21 statków o tonażu 130,8 tj s. 
DWT flota otizvmala w br 18 no­
wych statków’ o tonażu 83 tys. 
DWT. W rezultace stan floty na 
koniec br. wyn.euf 758 t\ s DWT.

Dochody budżetowe resortu że­
glugi wzrosną w tvm roku, o 162 
min. zł i osiągną kwotę 570,5 min

WARSZAWA (PAP)
Kierownik wj działu h storil 

współczesnej instytutu historii 
Czechosłowackiej Akademii Nauk 
dr Waclawi Kral na spotkaniu s 
przedstawicielami prasy warszaw­
skiej które odbyło się dnia 29 bin. 
w ambasadzie CSRS w Waiszawie 
przedstaw 1 tiesc odnalezionych w 
CSRS dokumentów świadczących o 
zbrodniczej dz.ialalnosci jaka, w o- 
kresie minionej wojny prowadził 
obecny sekretarz stanu w urzę­
dzie kanclerskim NRF dr Hans 
Globke Dokumenty te liczące łącz 
nie ponad 240 stron, zostały w dniu 
17 bm przekaz-me przez czecho­
słowacki związek boiowmkow an- 
tt faszystowskich prokuraturze we 
Fiankturcie n Menem (NRF).

Wśród przekazanvcli obecnie pro 
kur Murze NRF materiałów zn j 
dują się m. in. listy z parafą lub 
podpisem Hansi Globkego, zawie­
rające decs zje okieślaiące żydow­
skie pochodzenie poszczególnych 
osob, eo jak wiadomo w państwie 
hitlerowskim było rówmoznączne z 
zesłaniem do obozu śmierci. Inne 
dokumenty świadczą, że osoby o 
określonym przez Globkego po­
chodzeniu żydowskim istotnie po­
niosły śmierć w obozie końce ns 
tracyjnym.

Z odna'ez’onych w CSRS do­
kumentów wTynika niezbicie że 
Globke, który był komentatorem 
osławionych rasistowskich ustaw 
norymberskich osobiście przygo­
towywał pole do przeprowadzania 
na wielką skalę eksterminacji za- 
rówmo ludności żydowskiej, jak 
1 ludności podbitych krajów sło­
wiańskich a przede wszvstkim 
Czechosłowacji i Polski. Istn eją 
np dokumenty stwierdzające bez 
soornv udział Globkego w opra­
cowaniu w 1941 r tzw, kodeksu 
żydowskiego na którego podsta­
wie przeprowadzono w Słowacji 
masową likwidację Żydów.

oraz zastosowaniu nowej polityki) 
blisko 2.809 tys. izb W latach 
19-îsrtO przybçdz’e około 4,5 min. 
izb W dalszym okresie tj. w lotach 
19717i przewiduje się wybudowa­
nie 7 min. izb mieszkalnych.

SPO TKANIE Z AKTYWEM 
MŁODZIEŻOWYM

W godzinach wieczornych tow. 
Edward Ochab spotkał się z akty­
wem argenizacji ml idziezowvch. 
Tak 1ak na poprzednich spotka­
niach i tuta! po gosnodersku w 
poczuciu odpzu ledz alności za wy 
konywaną pra"ę dy-kntowano o 
spriwach, ktire najbardz'ej inie- 
resują młodzież.

J. STRZĘPKA

(OBSŁUGA WŁASNA)
W drugim dniu procesu, który 

toczył sie w Sadzie Wojewódzkim 
przeciwko adwokatowi z Bielska- 
Białej Mieczysławowi StachowoVi 
zeznawali dalsi świadkowie Jak 
juz informowaliśmy, akt oskarże­
nia przeciwko mec. Stachmi owi 
zawiera cztery zarzuty. Jest on 
oskarżony o nnśrcdnfczente w fe­
towaniu wyrckow sądowych — w 
zamian za co przyjmował wys >kie 
c płaty aa ..koszty łapowkarskie' . 
W 'piaktycc okazało sie, że mec. 
Stachów nie miał absolutnie żad­
nych wpływów na orzeczenia są­
du. Wc/ori'1. v/ drugmi dniu pro- 
C"su świadkowie Walena i Alek- 
sande- Węgier,iwie Władysław Do­
bij otaz Marek Kamiński pot ticr- 
dzili sw Imi z1 znaniami winę 
oskarżonego Według zeznań tych 
świadków’ mec Stachów nagmin­
nie poweływał się na swoje "pły­
wy w'śród pracowników apar.itu 
spi aw.edliwnści 1 obiecywał po­
myslu“ zala'wienie spraw kar­
nych za co żądał sowitych opłat.

WASZYNGTON (PAP) 
rodowa konferencja prasowa prezydenta Kennedy'ego 
oczekiwana była z dużym zainteresowaniem, ponieważ 
było to pierwsze spotkanie z dziennikarzami po roznu- 
w ich z kanclerzem Adenaueiem i po wvwiadzee udz'do- 

nsm naczelnemu redaktorowi d’iennika „Izwuest a“, Adzube- 
jowi Konferencja me przyniosła jednak żadnych nowych 
i istotnych informacji lub wyjaśnień,

W sprawie Berlina prezydent 
oświadczył, iz jednym z głów­
nych punktów wszelkich rokowań 
na ten temat powinna być sprawa 
pewnej formy kontroli między - 
narodowej nad autostradą wiodącą 
do Bei lina zachodniego. Przyznał 
on jednocześnie, iz znalezienie ta­
kiej formy która byłaby do przy­
jęcia dla obu stron będzie nie­
wątpliwie sprawą trudną Szcze­
gółowe zasady takiej kontroli po­
winny być omowione w drodze 
negocjacji Zdaniem prezydenta 
Kennedy'ego możliwe byłyby róż­
ne formy kontroli, jak np kon­
trola sprawowana przez cztery 
mocarstwa, przez Organizację Na­
rodów Zjednoczonych lub przez 
jakiś inny organ.

Prezydent bronił decyzji rządu 
U&A w sprawie powołania pod 
bron 250 ty's. rezerwistów człon­
ków gwardii narodowej. Zaznaczył 
on jednocześnie, nawiązując do 
niezadowolenia jakie decyzja ta 
wywołała wśród rezerwistów, iż 
ma nadzieję, że zostaną oni zwoi 
nieni wcześniej niż w przewidzia­
nym terminie 12 miesięcy.

Prezydent dość szeroko omówił 
spiawę przyszłych stosunków mię 
dzy USA a „wspólnjm rynkiem” 
oiaz podkreślił konieczność uło­
żenia tych stosunków na jak naj­
dogodniejszych dla Stanów Zje­
dnoczonych warunkach, umożli­
wiających utizymarie eksportu 
amerykańskiego do krajów — człon 
kow tego ugrupowania i zapobic- 
g. lących ucieczce kapitału ze Sta­
nów Zjednoczonych Prezydent za- 
pizeczyl jednak, lakoby Stany Zje 
dnoczone rozpatrywały moz’iwosć 
pi/ystąpema do wspólnego ryn­
ku lub jakiegoś ściślejszego z nim 
powiązania.

Odpowiadając na pytania dzien- 
n.kaizy prezydent Kennedy <->- 
świadczył iz nie otrzymał żadnego 
.'.oproszenia do odwiedzeń a Zwią- 
•zKii Radzaeckiego co zas do jego 
ewentualnej podroży za gran cę 
jeszcze w tym roku pozostawił on 
tę sprawę otwartą, odmawiaiac od 
powiedzi, ponieważ żadna decyzja 
w tej kwestii jeszcze me zapadla. 
Naznaczył on w każdym razie, iż 
me zamierza wziąć udziału w se- 
sj rady ministerialnej NATO, kto 
ra odbyć się ma w Paryżu w po­
łowie grudnia.

Jeden z korespondentów zapy­
tał prezidenta Kennedyego, czy 
pizewiduje spotkanie między pized 
stawicielami NATO i układu War­
szawskiego Korespondent ten po­
wołał się jednocześnie na oswlad 
czenie prezydenta w wywiadzie u- 
dzlelonym redaktorowj naczelne­
mu , Izwiestn” Adzubejowi co do 
możliwości podjęcia pewnych kro­
ku w w kierunku pokojowego 
współżycia między kraiami NATO 
1 Układu Warszawskiego, jak row 
niez na propozycje senatoia Mans 
fielda w sprawie zorganizowania 
spotkania przedstawiceli NATO 1 
Układu Warszawskiego w celu o- 
siagnięcia lepszego wzajemnego 
między nimi zrozumienia.

Jak już oświadczyłem w czasie 
wizyty Adenauera — powiedział 
w odpowiedzi na to pytáme pre­
zydent — mamy nadzieję, że od­
będą się rokowania w sprawie 
Berlina i Niemiec w toku których 
oczywiście i ta sprawa będzie po­
ruszona.

Będziemy się starali polepszyć 
stosunki między krajami NATO 
1 Układu Warszawskiego Bezpo­
średnie zadanie polega na tym, 
aby znaleźć możliwe do przvięcia 
rozwiązanie problemu Niemiec i 
Bet lina zachodniego Powinno to 
— zdaniem Kennedy'ego — poprze­
dzić rokowania na temat zawarcia 
jakiegokolwiek jjorozumienia mię­
dzy krajami NATO i Układu War 
szawskiego.

Odbudowa 
militaryzmu 
polityką NRF

BONN (PAP)
Dalsze wzmocnienie NATO, do 

przekształcenia sojuszu atlantyc­
kiego w tzw. czwarte mocarstv o 
atomowe włącznie odrzucerJe 
wszelkich propozycji utworzenia 
strefy ograniczonych zbrojeń, a w» 
sptawle Berlina zachodniego po­
stawienie takich warenkrw, które 
powinny doprowadzić do fiaska 
rokowań oto sens ^łożonej w 
środę w Bundestagu deklaracji rzą 
dowej, którą odczytał w zastęp­
stwie "horego Adenauera wicekan­
clerz Ecrard.

W ten sposób — pis'e korespon­
dent PAP ird Kassyanowicz — 
rząd boński charakterizuje -wój 
stosunek do tich podstawowy<h 
zagadnień, dajac do zrozumienia, 
ze przv pomocy wsz»lkich środ­
ków i wpływów, przeciw sta wjiić 
się będzie wszystkiemu, co mogło­
by zagrozić planom odbudowy 
potęgi militarne) Niemiec zachod­
nim i przyczyni«’ sic do zmniej­
szenia jłoczucia zagrożenia sąsied­
nich narodów.

. Zdamerr rządu federalnego — 
głosi oświadczenie — plan wypo­
sażenia atomowego sil zbrojnych 
N A TO pownren zostać mcdiwie 
szybko zrealizowany”. Natomiast 
rząd federalny . gotow jest ponieść 
komet zne ofuiry i ryzyko” 1 w 
związku z tym — lak daie do zro­
zumienia deklaracja — zgadza się 
ra rozmowy tylko w sprawie Ber­
lina zachodniego. ob warów mac 
v=dnak tę zgodę szeregiem warun­
ków.

Komunikat MO
W poniedziałek 27. XI. br. w Mysłowi­

cach wyłowiono z rzeki Biynlcy zw oki 
topielca o nieustalonym nazwisku. Ryso­
pis: wiek około 28 — 32 lat, wzrost ok. 
180 m. średnie’ budowy, 'włosy ciemno- 
blond. brwi ciemne zrośnięte łukowato, 
twarz okrągła gładka, nos prosty broda 
owalna, cofnięta, z dołeczkiem, utzy du­
że odstające, oczy Gzaroniebieskie, uzę­
bienie oełne. Ubiór: garnitur koloru nie­
bieskiego, koszula biała popellnowa. za­
pinana na spinki krawat na gumce kolo­
ru siwego w btałe 1 nleoleskie paski, 
skarpetki nylonowe, na nogach półbuty 
czarne, callpso.

Osoby, które rozpoznałyby ze ’djçcia NN 
obywatela 1 potrafią udzielić informacji 
co do jego tożsamości, proszone sa o 
zgłoszenie się w Komendzie M'asta MO 
w Mysłowicach, ul. Nowotki nr. 2 po­
kój ’8 tel. 223-15 lub w najbliższej jed­
nostce MO.

Sprawy morskie I komunalne na warsztacie komisji sejmowychKonferencja
Odmłodziliśmy

Kennedy’ego
o granicy 
na Odrze

»Der SpiegelO
statni numer znanego hamburskiego 
czasopisma ,,Der Spiegel'* ukazał się 
z osobliwą j^k na ten kraj okładką. 
Przedstawia ona mianowicie mapkę za­
chodnich rubieży Polski i wschodnich 
połaci NRD, słowem obszary nad granicą na Odrze 

i Nysie. Miasta i miejscowości na wschód od Odry 
Ť Nysy noszą polskie nazwy — od Szczecina po­
przez Zieloną Górę, Zgorzelec, Wrocław, Gliwice. 
Mapa stanowi pendant do zamieszczonego we­
wnątrz numeru obszernego artykułu pt „Wielkie 
tabu“.

Rumunia
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Zróbmy dzisiaj to 
co mamy 

zrobić jutro!
Zgodnie z założeniami 5-letniego Planu Rozwoju Go­

spodarki Narodowej, wartość glooalnej produkcji ma być 
w 1965 roku większa o 51 9 proc, niż w roku 1960. Po­
ważną częsc tej nadwyżki mamy wypracować dzięki wzro­
stowi wydajności pracy. Ot& jedno z podstawowych za­
dań jakie stoją przed naszymi załogami przemysłowymi. 
Jednocześnie nie wolno nam zapominać, iż cel ten trzeba 
osiągnąć me za wszelką cenę, ale w sposób jak najbar­
dziej ekonomiczny, najbardziej opłacalny. Pięciolatki 
zakłada więc obniżkę kosztów własnych produkcji w 
całym przemyśle socjalistycznym o 7.2 pro.-., co stanowi 
około 47 mld zł Pieniądze te będą skieiowane na inne, 
niemniej ważne cele

To są zadania na 5-latkę.

Ostatnie, ÎX Plenum KC PZPR 
wytycza naszej gospodarce zada­
nia bhzsze. bo przewidziane na 
rok 1962. Nie będz«e to wcale 
rok latwv. Wzrost produkcji glo­
balnej w przemyśle ma o 8,3 
proc, przekr czyć przewidywane 
na rok bieżący wykonanie planu. 
Zakłada s1? jednocześnie, iz za­
dania te chociaż na pewno trud­
ne są możliwe do przekroczenia. 
Plenum porusza w związku z

Na skalę 
europejską

W oddziale pleców desty­
lacyjnych Zakładów Cyn­
kowych „Sile«ta" w Kato- 
wicach-Welnowcti osiągnię­
to ostatnio bardzo wysokie, 
zaliczane Już do europej­
skich. wskaźniki produkcji. 
Uzysk metalu utrzymuje 
się w granicach ponarf 90 
proc. Wyższa jest również 
wydajność z Jednego me­
tra sześciennego pojemno­
ści mufti, sjęga bowiem 
powyżej 400 kg metalu.

Do osiąganych aktualnie 
wskaźników zamierzano 
dojść, zgodnie zresztą z. 

nakreślonym pierwotnie pla 
nem doniero pod koniec 
pięciolatki, (Jan)

tvm główne zagadnienia, wokół 
których należy skoncentrować 
uwagę w roku przyszłym, by 
przewidziany wznosi produkcji 
bvl rsiagmçtv przy możliwie naj 
niższych kosztach

Obok wskaźników produkcyj­
nych uwidocznionych w planach 
gospodarczych, każdy resort, każ 
dy dział g spodarki narodowej, 
każdy zakład przemysłowy ma 
zaplanowane wskaźniki technicz-

liwie najszybciej wskaźmkó • 
pi zewidzianych nawet na lata 
następne. Chyba nikogo me trze­
ba przekonywać, że lepiej jest 
dla nas wszysikich. dla całego 
•społeczeństwa i kraju, gàv za­
łogi wyprzedzają plan i szybce, 
niż to przewidziano zwalmaią 
rezerwy tkwiące jeszcze w wielu 
dziedzinach naszej gospodarki

Ostatecznie wszyscy jedz/emv 
na tym samym koniu i napraw­
dę nikomu chyba nie jest obo­
jętne, czy k, ń nas niosący bę­
dzie dobrze odżywiony.

Trzeba przyznać, że załogi 
wielu zakładów dobrze to zrozu­
miały. Świadczą o tym chociaż­
by zobowiązania, w których po­
stanawia się już dzisiaj 
os ągać wskaźniki techniczno- 
ekonomiczne przewidziane na 
rok przyszły, a nawet bardzo 
często na lata następne Swad- 
czą o tym konkretne fakty, z 
którymi możemy się spotkać na 
każdym kroku.

Poniżej zamieszczamy kilka in­
formacji mówiących bardzo wy­
raźnie o trosce z jaką te pro­
blemy spotykają się wśród za­
łóg.

Czyż nie zasługują na słowa 
pełne uznania górnicy z kop. 
..Bytom“!? Planiści przewidzieli 
że załoga tej kopalni przekroczy 
1 700 kg wydajności ogólnej na 
początku przyszłej 5-latki Tym­
czasem górnicy z „Bvtomia“ 
już dzisiaj osiągają 1.780 
kg!

Czyż nie trzeba pochwalić hut­
ników z „Silesii" i załogę z mi- 
kdowskiego M-10 za naprawdę 
gospodarski stosunek do wyko­
nywanej przez nich pracy, jeżeli 
już dzisiaj uzyskują nie­
które wskaźniki na poziomie eu­
ropejskim?

Wszystkim tym załogom i wie-

Są już w przyszłej 5-łatce
Górnicy ,.Bytomia" osiągają wyaoką wydajność ogólną. «11 

ga ona w listopadzie br. 1790 kg. Jest więc wyższa od planu 
o 14,1 proc. Nikt, ani na rok bieżący ani nawet na następne 
lata bieżącej pięciolatki nie planował tak wysokiego wskaź­
nika.

Poważny wpływ na zwiększenie wydajności misio przyspie­
szenie robót przygotowawczych. Np. w oddziale HI kończono 
wybierkę pokladu 418, przyspieszając w tvm samvm czasie 
eksploatację nowego pokladu 501. Tak więc z.bleglv się tu 
Jednocześnie dwa (ionte. Mo ma je było w pełni obłożyć dzię­
ki bardzo niskiej absencji, jaką notuje się w btn.

Na poprawę wskaźnika wydajności w'Svnal także urucho­
miony ostatnio zachodni szyb podsadzkowy, którym wydoby­
wa się na powierzchnię skałę płonna. Dzięki tej inwestycji 
szi by w’vdobvwcze mogą bvć pełniej wykorzystane dla od­
stawy urobionego węgla,

Cały wysiłek załogi Idzie obecnie w kierunku utrzymania 
tego wysokiego wskaźnika wydajności W związku z tym za­
mierza się przejść w kopalni ,,Bitom" na bardziej korzystny 
w istniejących w «runkach ubiorkowy system eksploatacji. 
Pozwoli on zwiększyć wydajność oddziałową o 50 kg na pra­
cownika 1 dniówkę. (Jan)

no-ekonnmiczne. które decydu­
ją w ostatecznym rachunku o 
rentowności lub gospodarności. 
Są io m m : wydajność praev, 
koszty własne, koszty materiało­
we i osob 'we Są to wskaźniki 
zuzyeda materiałów, wykorzysta­
nia agregatów, stopnia mechani­
zacji i automa'vzacji. I tak da­
lej i tym pedobne.

Pracować można różnie. Moż­
na np trzymać się ściśle prze­
widzianych na bieżący rok wskaż 
n«ków I nic poradto Można 
również dążyć do osiągania miż-

lu innym należą się serdeczne 
j gromkie brawa.

Ma sie rozumieć nie wszędzie 
należycie oceniono wagę tych 
spraw, me wszędzie w «sposob 
przewidujący , mądry pidchodzi 
się do omawianych zigadmen 
Tak dobrze 10 jeszcze nie jest 
M.imv jednak nadzieję, że hast >

•.Zróbmy dzisiaj to, co 
mamy zrobić jutro!"
zna;dzie coiaz wększe rzesze 
zwolenników wśród załóg zakła­
dów przemysłowych Śląska , Za­
głębia.

Tempo pracy 
dyktuje życie

Mikołowska Fabryka Transfor 
matorów M—10 lest producen­
tem specjalnych transformato­
rów suchych, jedynym nie t'*’ 
co w Polsce, ałe także w kra­
jach obozu socjalistycznego- 
Nic więc dziwnego, ii popyt na 
wyroby z Mikołowa jest ogrom 
ny a załoga dwoi się i troi, by 
sprostać zimówieniom. Mimo 
prawie dwuletniego opóźnienia 
inwe.sfrcji załogą M—10 Już o* 
siągnela wielkość produkcji za­
planowaną na rok 1963 Ba, u- 
zy skala tym samym poziom pro 
dukcji z metr* kwadratowego li 
czonego w MVA (milionach volt- 
amper) jaki osiągają podobne 
zakłady w przodujących pod

tym względem krajach eurnpej 
skich: Austrii. NRF i Innych

Do zwiększenia produkcji 
zmusiło załogę życio- Ono po­
dyktowało tempo pracy. Produk 
cja wzrosła więc w porównaniu 
z 1959 r. o 35 proc., wydaj­
ność o 33, a zatrudnienie zaled­
wie o 5 proc.

Wzrost wydajności w M—10 
nastąpił na skutek mechanizacji 
ptr.cesów produkcyjnych, lep­
szej organizacji pracy oraz dzię 
ki wprowadzeniu tcihnicznte u- 
zasadnionych norm Normy te, 
bezpośrednio po wprowadzeniu, 
a yviçc w' marcu br wikonrwa- 
no w 81,5 proc., obecnie - w
91,5 proc. (Jan)

Do Czytelników
Jaką książkę współczesnego polskiego auto 

ra wydaną w latach 1960/61 uważasz za naj­
lepszą? Oto pytanie w plebiscycie „Trybuny 
Robotniczej“ i katowickiego Domu Książki.

Przypominamy naszym Czytelnikom, że 
termin nadsyłania odpowiedzi upływa 2 grud­
nia bież. roku.

K
tedy zaczął 
padać deszcz, któ­
ry ..zamurował“ 
nas w domu wcza 
sowyrn na okres 
9 9 kilku dni — nie 
wiedzieliśmy, co z sobą począć. 

Zapanowała nuda i jeszcze 
iaz nuda. Niektórzy grali w 
brvdża, pozostali mieli chęć 
-.pakować swoje rzeczy i wy­
jechać...“

Wiele takich i podobnych 
1 stów otrzymywały w tym 
foku redakcje w całym kraju 
id nudzących się wczasowi­
czów Listy — jak to listy — pi 
sują je rożni ludzie. Zaniepo­
koić jednak musiał powtarza­
jący się motyw' o braku kultu­
rní nej lozrywki

Listopad jest miesiącem pew 
nego odprężenia w pracy wie­
ki domow wczasowych Rze­
sza ui lopownczów' zmniejsza 
się wydatnie — można więc po 
myśleć o potrzebach aktual­
nych i wykorzystać ten okres 
na uzupełnienie braków, kió- 
ic wyłoniły się w miesiącach

mi staw ala specyfika pracy kul­
turalnej w ośrodku wczasowym. 
Cóż tu wiele mówić — rozbu­
dowywanie takiego aparatu kul­
turalnego FWP me miało sensu.

★
Przepisuję na gorąco uwagi, 

jakie nasunęły m, się w czasie 
licznych rozmów w różnych do­
mach wczasowych Zarządu Okrę 
gu Wczasowego FWP w Miku­
szowicach: Pracownicy kultural­
ni FWP powinn, być zoriento­
wani na bieżąco w życiu arty­
stycznym i oświatowym swojego 
regionu. W tym wypadku FWP 
w Mikuszowicach mógłby chyba 
wejsc w scisly kontakt z włi- 
d/ami miejskimi Bielska-Białej, 
Cieszyna i Wisły dla uzyskiwa­
nia stałych inf rmacji o wyda­
rzeni >ch kulturalnych w tych 
miejscowościach. A więc — co 
grają w teatrach (notabene 
trzeba by umieć trochę więedj 
powiedzieć i o sztuce i o auto­
rze), jakie są wystawy w mu­
zeach, jakie filmy grają w ki­
nach, gdzfe odbywają się cie­
kawsze prelekcje, czy nie wy­
stępują akurat — Teatr Propo-

tutaj zrobiono — ma swoja uza 
sadnienie sensowne, ale nie 
każdą inicjatywę zdołano we 
właściwym kierunku rozwinąć. 
Powiedzmy także od razu, że 
są i wypaczenia.

Na koncie osiągnięć można 
niewątpliwie zanotować spar­
takiady: zimową i letnią, któ­
re FWP zorganizował wraz ze 
związkami zawodowymi, a'e 
zgódźmy się — nie ten rodził 
pracy decyduje i me powinien 
on być najbardziej charaktery 
styczny. Interesuje nas co­
dzienna, ciągła i koncepcyjna 
robota.

Dlatego zastąpienie licznej 
rzeszy bezproduktywnych pi a 
cowników kulturalno-oświato­
wych mniejszą ale wykształ­
coną grupą przewodników tu­
rystycznych — jest pociągnię­
ciem szczęśliwym. Założono 
także kluby towarzyskie dla 
wczasowiczów: w Mikuszowi­
cach. Szczyrku i Wisie Inicja­
tywa pożyteczna, ale praca w 
tych klubach pozostawia nie­
jednokrotnie wiele do życze­
nia- Jest w Zarządzie Okręgu 
plastyk, który ma duże pole do 
popisu, ale... znowu „ale‘‘.

Scena z koinidn „Małżeństwo Kreezyń- 
■kieeo" A. Sucho« o-Kobvlina. Na zdjęciu 
aktorzv Teatru Nowe«o w Zabrzu — Jadwiga 
Bryniarska w roh l idk! oraz Szczepan Łyż­

wa w roli tytułowego bohatera.

II Festiwal
Sztuk Rosyjskich
i Radzieckich

„Małżeństwo
Kreczyńskiego“

MARIA PODOLSKA

Państwowy Teatr Nowv w Zabrzu, Aleksander 
Suchowa - Kobjlin: „Małżeństwo Krechy nskiego.- 
P -okład z rosyjskiego: Bohdana Korzeniewskiego. 
Inscenizacja i reżyseria: Danuta ®,el^er6wn1,; 
nograf'a: Kazimierz Wiśnlak. Współpraca ii terać 
ka: Jan Baranowicz.

FWP i rozmowy
o kulturze

BOLESLAW LUBOSZ

intensywnej pracy. Jest więc 
także pora na pewien rozrachu 
nek społeczny — tym bardziej, 
ze z rozrywką kulturalną na 
wczasach nigdy me było najłe 
piej.

Pamiętam humorysWczną opo­
wieść o czołowym naszvm arty­
ście baletowym. który przy­
jechał do pewneg- domu wcza­
sowego M usiał niestety się zde- 
kospirować i od razu wciągn.ęty 
został do różnych sekcji . samo- 
iządów. Nie miał g<«dzmv wol­
nej. Zmuszano go do przemaw a- 
nia, występowania, organiz wa- 
nia. Po kilku dniach, zupeirre 
wvrzerjjany. oouśeil w nocv 
chvikiem dom wczasowy przez 
okno, niczym główny bohater 
głośnej powieści Stendhala 
Oczywiście — skręcony powróz 
z prześcieradeł oraz romantycz­
na ucieczka nie są w naszvm 
wypadku akces nami prawdzi­
wymi Miały one tvlko w tej hu­
morystycznej opowieści zająć 
pozycję symbolu Podkreślić w

zvcji, albo Filharmonia Śląska 
itp.
Tutaj otwiera się nowy r-zdz-ał 

dla rozważań o współpracy rad 
n"rodt«wvcb wspomnianych miej­
scowości z FWP Wyda je mi się, 
że w tych miastach mc p>wimen 
mieć miejsca ..sezon ogórkowy".

Niemniej ważnym zagadnie­
niem jest ot ganizowanie klubów 
towarzyskich, rczyw ście nie w 
każdym domu wczasowym 
Trzeba jednak pomyśleć o miej­
scu. w którym by można grać w 
brydża, skata patrzeć na telewi­
zję. gdzie można by wypić ka­
wę i potańczyć.

★
Zarząd Okręgu Wczasowego 

FWP w Mikuszowicach jest ■>- 
środkiem bardzo poważnym. 
Posiada w swoim zasięgu oko­
ło 30 administracji domów 
wczasowych. Co więcej — kie 
rownictwo dąży do stworzenia 
nowych przesłanek dla pracy 
kulturalnej. To, co dotychczas

W praktyce nie wszystko roz 
winęło się prawidłowo. Przede 
wszystkim me widzimy jesz­
cze pracowników, którzy by 
mogli stale t na bieżąco infor­
mować w sposob logiczny i 
twórczy o życiu kulturalnym 
okolicy Nie pióbowano dotąd 
nawiązać trwałego i ścisłego 
kontaktu z wvdzialami kultury 
miejskich rad narodowych 
Nie wiadomo dlaczego wczaso 
yyicze. chcąc zabawić się bib 
wypić kawę w klubie FWP w 
Mikuszowicach — muszą pła­
cić 10 zł za wstęp. Wspomnia­
ny klub niestety, przemieni 
się w restauracyjkę podrzęd­
nego gatunku Zbyt często wy­
buchają w nim awantury i 
przeróżne „nieporozumienia". 
Dlatego w klubie nie spotkamy 
wczasowiczów. Zjeżdżają się 
tam na nocne „pląsy“ prawie 
wyłącznie goście z pobliskie­
go Bielska.

FWP zaangażował plastyka 
Chvba w tym celu, ażeby mia) 
pod swoją trwałą opieką este­
tykę wnętrz w domach wcza­
sowych Niestety i w tym 
względzie jest jeszcze bardzo 
wiele do zrobienia. Są prze­
cież fundusze. Można by zatem 
eksponować w domach wcza­
sowych artystyczne wyroby, 
mówiące o regionie i folklo­
rze.

Przyznajemy — widać zacząt 
ki „nowego“- Zarząd Okręgu 
FWP w Mikuszowicach obrał 
słuszną drogę. Nie wszystkie 
jednak ogniwa w pracy kon­
cepcyjnej funkcjonują należy­
cie Trzeba więc w sposób 
energiczny doprowadzić do 
końca rozpoczętą robotę I je­
szcze jedno — pamiętajmy o 
współpracy z radami narodo­
wymi!

Epilog sądowy
Imgicmego wypadku
Andrzeja Manka

29 bm. przed Sadem "Wojewódz­
kim w Lodzi, zakończjia roz- 
P'.ma przeciwko Zbigniewowi 
Mystkowsk emu, kierowcy auta 
ciężarowego Warszaw sk ego Prz“rt 
siębiotsiwa Budownictwa Lądowe 
go I Wodno - Inźvniervjnego Jak 
wiadomo 20 w rzesn a br na szosę 
pod Łowiczem auto 'o zderzv>o 
się z ..F.Btem" znanego rezyse«a 
filmowego Andrzeja Mulika.

Oi zerzimia dwó<’h biegli "h roz- 
r'ly się poomkuwo w ocenie l-o- 
wodow I przebiegu wypadku oraz 
stornu v„nv oskarżonego Mat­
kowskiego. Biegły Grzeoicmak b-.t 
zdanu >e oskarżony Mystkowskl 
idepr ot idlowo dokonał skręiu 
tarasując dmgę nadicżdżając“)! u 
. Fiatiwi" nr wadź memu pr’ez 
A. Murka B’igtv Burakowski n -to 
miast twieidztl ze W”nę za tragicz­
ny wypadek ponosi zarówno My't- 
kowski. ;ak i Munk, k'ory mimo 
znaku drog iw ego o sKrzyzov aniu 
dwn<-h równorzędnych sj os. jechał 
ze zbyt wielką szybkością

W rezultacie szczegółowej ana­
lizy opin'1 biegłych doszli m, dn 
v spolneg > wniiskn ,źe gwałcącym 
przepisy aiognwe był tylKO oskar- 
z my Mvstkowski.

Po wjsłuchariu przemoweń 
stron sąd w godzinach wieczor­
nych wydił wyrzk skizujący Zbi­
gniewa Mvstkowskiego na karę 2 
lal i 9 mieś, v lęziema

Sad uznał, iz oskarżony Mvst­
kowski ponosi bezsporną wrtrę z.a 
spnw 'd TV.-mie wypadku, przez "o 
nieumyślne przyczynił się do 
śmie-ci Andrzeja Munka.

lako f< dną z ważnych okolicz­
ności łagodzących sąd uznał n<ski 
stopień inteligencji oskarżonego, 
któiy wskazufę bardz.o spażnioną 
r-ak-nę na zachodzące wokoI wy­
darzenia, f-ad uznał przy tvm że 
oskarżony nie powinien mieć pra­
wa jazdy

Sad zasądził również powództwo 
cvw’-Jne na rzecz wdowy po An­
drzeju Munku w symboliczne! wy­
sokości 10C zł. (PAP)

.sposób groteskowy nadgorliwie 
pojętą misję szerzenia kulturv 
w domach wczasowych przez 
tzw. „ka-owców“ — Podobme 
pojmowani m.sja „organizowa­
nia dnia zajęć" — jak srę to fa­
chowo mówiło — urastała w 
mektórvch ośr dkach do poważ­
nego zagadnienia. Wczasowicze 
chodzili jak „na sznureczku": 
pi śniadaniu oogawędka, jx> po­
gawędce dvsku«ji po dyskusp 
— wymiana zdań itd Zipomma- 
no o tvm, że ludzie łaknęli od­
poczynku, odprężenia po cięż­
kiej pracy Cbciełi pi prostu na­
brać sił i rozkoszować się pięk­
nem przyrody. Takie domy FWP 
stawjły sę prawdziwym post ra­
chem. Była tn jedna strona me­
dalu. A druga?

Każdy dom wczasowy wwe^o 
czasu zatrudniał pracownika, 
który miał się zajmować Ii tylko 
kulturą Jedni wprowadzali więc 
wspomniany rygor zajęć, inni — 
a była ich ogromna rzesza — me 
robili w ogóle nic. W tej sytua­
cji, jak można było przewidzieć, 
.etaty ko zostały zlikwidowa­

ne” 1 chvba słusznie Ka-owcy 
w większości n e byli przygo­
towani do zadań, jakie przed ni- Stoją od lewej: Noah Trajster, Romek (nazwisko nje-znane), dr Leon Hausner. Orche, Mie­

czysław Maneli, Alfrede Bessermann, Siedzą od lewej: Alfred Panic, Erna Stasiakowa, 
Leon Stasiak,

Arapisalem tę sztukę dla žar 
Itu.:’’ — zwierzył się w It- 
■ i >•( i? do przyjaciela autor 

.Małżeństwa Kreczynskicao“. 
I adny tarł! Po scenie para­
dują kanalie, poczciwi płup- 
cti t Itobiectny o ptasim maz­
ců. Kanciarstwo, gra w karty, 
po'worna żądza pieniędzy i 
stręczenie młodej dziewczy­

ny podstarzałemu lowelasowi 
udającemu bogacza — oto atmo­
sfera w jakiei toczy się akcja 
te) smutne) „komed i". Je) go- 
rp( z )esf zresztą zrozumiała, bo 
pisał >ą Suchoico-Kobyl'n w wię 
zwniu (około roku 1855) posą­
dzony o zamordowanie swej ko­
chanki Frantuzku Juz na icoł- 
nosci. po icyktipieniu przez ro­
dź nę napisał dtiłszy ciąg Trylo­
gii, k'ôrei pierwszą częW stano­
wi „Małżeństwo Kreczynskiego”, 
a mianowicie dramat „Sprawę'1 
i makabreskę .Śmierć Tariel- 
k'na". Świetne. niezmiernie 
drapieżne i oskariyctelskie pi­
sarstwo. owoc długich obserwa­
cji bywalca salonów i człowie­
ka. który na własnej skórze 
przeszedł gehennę śledztwa i 
W'ęzień carskiej Rosji. Pisar­
stwo to zapewniło mu miejsce 
te literaturze wśród takich sław 
jak Gogol, Gribojedow, Szcze- 
dnn i Gorki.

Minęło jednak przeszło 100 lat, 
by nie popularnego za tycia pi­
sarza. tępionego przez cenzurę 
carską. przywrócili pamięci 
współczesnuch badacze hferatu- 
ri radzieckiej. I odtąd sztuki 
Koby'ina wędrują triumfalnie 
ze sceny na scenę.

Polskiemu teatrowi przyswoił 
cała Trylogię entuzjasta pisar- 

■sfwa Suchowo-Kobylina, Bohdan 
Knrzewewski i ta jego sprawą 
przed 12 laty wystawinnó po 
raz p'erwszy w warszawskim 
teatrze „Rozmaitości" „Śmierć 
Tariełkina" ze znakomitym Jac­
kiem Woszczerowiczem w roli 
tytułowej.

Jak się złożyło, ie obecnie 
prawie jednocześnie trzy 
polskie teatry wzięły na 

u arsztat Trylogię Kobylina — 
todzki teatr „7,15“ — „Śmierć 
Tariełkina". Teatr Nowy Dejm­
ka ie Lodzi — „Sprawę" i Teatr 
Nowy ie Zabrzu, który wybrał 
„Małżeństwo Kreczyńskiego" na 
Festiwal Sztuk Rosyjskich i Ra- 
d'iecktch. Przygotował sztukę z 
duża starannością i... pietyz­
mem. który jednak spektaklowi 
nie wyszedł na dobre łnsceni- 
zator, a zarazem reżyser pried- 
s‘aw’'enia Danuta Bleicherótcna 
zafascynowana tekstem me sko- 
rzystala u-ystarcza jaco z praw 
reżysera do skreśleń wskutek 
r zego 3-godzinny spektakl nu­
ży chwilami rozwlekłością.

Są w „Malżenstwie Kreczuń- 
sktego" dicte role, z których 
każda stać się może koncertem 
gry aktorskiej: Kreczyński — 
wyleniały lew «alonów, czaru- 
lacy prowincjuszy przesadnie 
u ykwmtnymt manierami i buj­
dami o nieistniejącym majątku, 
a w gruncie rzeczy kanalia po- 
zbaw:ona ws-elkich skrupułów 
moralnych oraz jego totumfacki 
Razpluiew. wstrętna, obleśna 
szuja, zdolna na rozkaz .swego 
chlebodawcy a zarazem wspól­
nika do najgorszych podłości 
i zbrodni.

Szczepan Łyżwa, dysponując 
doskonałymi warunkami zewnę­
trznymi. trafnym gestem i me­
talicznym timbrent glosu na pe­
wno spełniał pod wielu wzglę­
dami nasze wyobrażenia o po-

0KOLO 15 »tycznia 45 roku na 
trzy dni przed ewakuacją usta- 
1 no skład grupy, która muła 
|a.<o pierwsza wyrwać się z 
kordonu ss-manów. Główną 
ideą lego przedsięwzięcia by­

ło nie tyle już ocalenie samo, ale po- 
z. stawienie w terenie ludzi, którzy bę­
dą mogli imieniem Polski Ludowej ob­
jąć władzę natychmiast, gdy wkroczą 
na Śląsk wojska radzieckie

W skład grupy weszli: Stasiak. Ko­
walski, Maneli, Panic, Trajster (dziś 
pracuje w Radomiu) oraz Framnjzi 
Bessermann i Orche, którzy iako Zvdzi 
narażeni byli na wykończenie w pier­
wszej kolejności. Do grupy tej zali­
czono również dr Hausnera.

16 stycznia r< zjżoczęla się ewakua­
cja obozu, po kilkakrotnie ogłaszanym 
i odwoływanym alarmie. Najlepiej zo- 
rentowany w terenie Panic rozdał 
adresy nie tylko członkom swej gruoy, 
ale wszystkim zarowno komunistom 
jak i me komunistom, którzy zamie- 
izili próbować ucieczki na własną rę­
kę. Kazdy komu udałoby się zbiec 
z kolumny mógł szukać pomocy i 
-chronienia w B elszowicach, Gliwi­
cach. Łaziskach, Rybniku.

17 stycznia ok godz. 5 po południu 
.-s-mani sformowali kolumnę. Potem 
kazał, wszystkim rozejść się z powro­
tem do baraków Wtedy nieludzko zmę­
czony Stasiak jjowtedział: — zazyję 
tabletkę nasenną i zdrzemnę się do 
północy, wcześniej nie ruszymy.

Jednakże już w kwadrans po tym 
ogłoszoro kolejny alarm. Stasiak, pod 
działaniem narkotyku byl do niczego, 
w’alił się jx> prostu z nog, ale isc mu- 
siał, każdego bowiem kto padl, ss-mani 
dobijali bez litości. Grupa pielęgnia­
rzy stanęła na końcu kolumny S'a- 
siaka wzięli pod ramiona i nieśli jak 
tlumok Za Mikołowem z kolumną 
monowicką zaczęły się krzvžowaé ko­
lumn} zmierzające z Oświęcimia i 
Brzezinki. Grupa sanitarna zastawała 
w tyle Stasiak nadludzkim wysiłkiem 
zwalczy) działanie narkotyku f nie tvl­
ko nie pozwalał się nieść, ale sam jxxl- 
'.rzymywał słabnących towarzyszy. K«e- 
dy za Mikołowem rozłożono się n> 
krótki odpoczynek wsrod zabudowań

folwarku, towarzysz Leon nie pozwo­
lił sobie na spoczynek. Chodził wsrod 
rannych i chorvch, rozdawał zaoszczę­
dzone na tę okazję leki, skrajnie wy­
cieńczonych pocieszał: — Nie bądź 
bracie głupi, nie daj się zabić, jesz­
cze paię godzin ) będziemy wolni...

w krzaki, jarzedz erając się przez ośnie­
żone gałęzie brnęli w pila, j>ad.ili, 
podnosili się, znów biegli, aż przy­
stanęli bez tchu Na razie bvli wolni, 
lecz zewsząd otoczeni przez wrogo«’’ .

Potem prowadzii Panic. Brzegiem 
rzeki, przez most, przez las, polem,

W podziemnym szeregu (8)

Ucieczka i wolność
STANISŁAW BROSZKIEWICZ

Z daleka niósł się pomruk dział.,. 
Wreszcie kolumnę dźwignięto na nogi 
i nakazano dalszy marsz Do tej pory 
nie udało się grupie Stasiaka wyrwać 
z kolumny, mimo najrozmaitszych 
manewrów by marsz opożniać. by zo­
stać w tyle, by zboczyć z drogi. Ko­
lumna Zbliżała się do Gliwic, ale gru­
pa Stasiaka postanowiła, źe do Gliwic 
jej wejść nie wolno, że musj uciec, za 
wszelką cenę.

Wlekli się więc pilnie patrząc na 
boki, skrajem szosy. Jedni zdjęli opa­
ski pielęgniarzy , szli wsparci na ra­
mionach towarzyszy, potem zakładali 
opaski i podtrzymywali innych.

Las pod Przyszowicami był „spalo­
ny" — na jego skraju roztasowali się 
ss-mani z rozpylaczami. Do Gliwic by­
ło juz tylko 3 kilometry.

Nagle spostrzegli, że są sami na szo­
sie. Daleko w przedzie zamierał tupot 
głównej kolumny, z tylu me było ni­
kogo... Stasiak dal znak — rzucili się

cmentarzem, Szl dwójkami zachowu­
jąc lącznosc wzrokową. Przecinając 
szosę napotkali samotnego ss-mana. 
Postanowili go zlikwidować i rozbroić, 
ale ten na ich widok uciekl Gdzieś 
z boku warczały niemieckie cz łgi. 
Stasiak i Panic szli na przędzie, jeden 
trzymając wyostrzony kuchenny nóż, 
drugi kij. Wreszcie nad ranem dotarli 
do Paniówki, do mieszkania Wincen­
tego K stki. Tam U) zbiegów zjadło po 
talerzu g</rącej zupy. Zaraz po em zzxa.- 
lili się nieprzytomni na podłogę.

Do ósmej rarto ściągnęły zaalarmo­
wane przez Kostkę grupy bojowe AL, 
zjawili się komendanci rejonów. Ubez­
pieczonym marszem poszli do Bielszo- 
wic, mijając niemal o krok walące na 
wschód i zachód niemieck.e kolumny 
wojskowe. Ktoś powiedział, że na skra­
ju Bielszowic stoi całkiem pusta willa 
hGierowskiego dygn tarza. Rzeczywiści* 
byia fmsta, więc stała się główną kwa­
terą władz Polski Ludowej, działają­
cej jeszcze w konspiracji przez dwa

tyg-dme. Kwatery głównej strzegło 30 
uzbrojonych po zęby AL-owców, gru­
pa bielszowicka PPR przygotowywała 
się do objęcia władzy. Darto hitlerow­
skie ch irągwie, szyjąc z nich czerwo­
ne i białoczerwone flagi, rozsyłano 
gońców, wyznaczono wójtów i sołty­
sów, redagowano odezwy, organizowa­
no milicję, zwoływano pierwsze rady 
nard’we, a wszystko pod bokiem 
Niemców w odległości kilkudziesięciu 
metrów od szosy, którą dzień i noc 
wlokły się rozgromione dywizje nie- 
m eckiej 10 armii. Wreszcie dnia 29 
stycznia obywatelka Zofia Moroniowa 
zobaczyła przez ckm zachlapane śnie­
giem szare czołgi. Obok nich uwijali 
się cywile obładowani bronią z bia- 
loczerwonymi opaskami na rękawach. 
Moroniowa wj biegła przed dom, zoba­
czyć kto to przyjechał..

— P iska — odfżowiedział jej towa­
rzysz Stasak i dal jej białoczerwoną 
fhgę. by Ją wvwiesila w oknie.

W tym samym dniu odbyło ®ię w 
Bielszowicach pierwsze posiedzenie 
Gminnej Rady Narodowej...

★
Na tym kończymy tę garść wspom­

nień o bielsziwickiej grupie PPR 
chcc jej działalność wcale nie ustała, 
choć długo jeszcze walczyć muaiel, > 
ginąc towarzysze. Do tych walk pow­
róćmy w następnych opowiadaniach. 
Teraz... teraz nad Bielszowicami, szńr- 
p-na zimnym styczn owym wiatrem 
powiewa polska Raga, ł wtedy Sta- 
s«ak ten twardy, nieugięty Staaiak, 
poczui jak gorące łzy jżodchodzą mu 
p d gardło. Chlipnał jak dziecko. 
Ale beczał też Panic, Kowalski. Haus­
ner, Bessestmann » tysiące ludzi Wokół 
n ich ze branych

Wychodzili z zakrętów ulic zbrojni, 
rad sin, i już jawni Bohaterowie 
wielkiego i małego aabotazu, członko­
wie tiojek i grup bijowych, towarzy­
sze z „Komitetu Antyfaszystowskiego“, 
z „Rewolucyjnego Ruchu Oporu", z 
Polskiej Partu Robotniczej. Z lesných 
szeregów, z miejskich bojówek z wię­
zień i ka-zeto c Zeszli snę oto razem, 
bo... przyszła Polska.

stad Kreczyńskiego. Niestetyt 
zagrał swoją rolę od początku 
do końca fortissimo przez co 
osłabił wrażenie wielu scen. 
Podobnie zresztą zdolny i inte­
ligentny aktor Andrzej Iwiński, 
niesamowity w swym wcieleniu 
potwornego karla Razpluje ca, 
zbyt wyraźnie poszedł w kierun 
ku szarży.

I tu znów moglibyśmy się po- 
sprzeczać z koncepcją reżysera: 
sztuka jest tak okrutna i dra­
pieżna w samej swej treści i ry­
sunku postaci, ze nie trzeba chy­
ba naciskać od początku do 
keńca pedału, aby uzyskać dra­
matyczne efekty i wydobyć jej 
estrą wymowę. Nie wydają się 
rôwn’ez potrzebne zbyt prymi­
tywnie przedstawione (a me 
isimeiące w tekście) sceny da­
wania łapówki urzędnikowi po* 
licji i pełen egzaltowanej sym­
boliki finał.

W cieniu Kreczyńskiego I 
Razp/ujewa, postaciom któ 
rych Kobylin poświęć 

szczegółową uwagę, snują swój 
sceniczny żywot poboczne ale 
również charakterystyczne oso­
bistości: Mttromski, poczciwy 
hreczkosie), którego zagrał pro­
sto i naturalnie Aleksander Rząd 
kowski, jeno nniwniutka jedy­
naczka Udka, którą przedsta­
wiła przyjemnie i dziewczęco 
Jadwiga Bryniarska. niemądra 
ciotka Anna Atuiewa snohlztuą- 
ca śię na damę z wielkiego 
świata, której przywary zade­
monstrowała dobijme Halina 
Pilntówna. przyjaciel domu Ntel- 
kin, poczciwiec o niedźwiedzich 
manierach, którego zagrał Zbi­
gniew Kornecki.

Specjalne brawa otrzymał za 
swoją epizodyczną scenę, za­
graną z godnym pochwały 
umiarem Jerzy Czarski w roli 
kupca Szczebntewa. „Nizsze sfe­
ry" reprezentowali poprawnie 
Mteczys'aw Całka (Bek). Ed­
ward Sztej (T’szka), Andrzej 
Cholewa (kamerdyner Fiodor), 
i Zygmunt B'ernat (urzędnik po­
licji). Przyjemne dekoracje z 
bardzo pomysłowym plafonem 
w kształcie gigantycznego, złote 
go rubla oraz ładne kostiumy za 
projektował Kazimier Wiśmak.

Mimo niedociągnięć trzeba 
sprawiedliwie powiedzieć, że 
przedstawienie jest ambitne i 
znać w nim na każdym kroku 
troskę o wierność stylowi epoki 
i estetykę plastycznean obrazu. 
1 chyba należy się wdzięczność 
Teatrowi Nowemu w Zabrzu, że 
zaznaiomił publiczność śląską z 
dziełem kwietnego, choć tak ma­
ło znanego w Polsce rosyjskiego 
pisarza.
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W jednym
ZDANIU

Z kraju

• Zakład rehabilitacyjny 
dla 150 dzieci po ciężkich 
schorzeniach sercowych i 
reumatycznych powstanie w 
słabo dotv’hczas wvkorzy- 
sta"" m ośrodku sportowym 
w Csi iłewie co nie przesżko 
dz w dalszym udostępnieniu 
tego ośroaka sportowcom.
• 350 tys. kurcząt na rzeź, 

tj około 1/2 min. kg. mięsa 
rocznie, dostarczać będzie 
prawdziwa .fabryka drobiu“ 
w Rabie Wvžr.ej po zakończę 
niu jej budnwv w roku 1902.
• Ponad 11 ty a. nowych 

zakładów usługowych przy­
było w ciągu trzech kwarta­
łów, a liczba zatrudn onveh 
w usługach wzrosła o pra­
wie 33 tvs. osób.

Nowo-zesne telewizory 
„Koral" tipirte w znacznej 
części na tranzystorach i <>b 
wodach drikowanvch, pro­
dukcji WZT« znajdą się w 
sklepach w j»lowie przyszłe 
go roku.
• Jadwiga Komiłowlrao- 

wa, córka Henryka S«enkie- 
w cza — z okazji 75 rocznicy 
urodzin i 50-lec a pracy pi­
sarskiej — odznaczona zosta­
ła Krzyżem Of.cerskim Or­
deru Odrodzenia Polski.

Z zagranicy

• Prof. Franz Teodor 
Ookor — jzrezes austriackie­
go Penclubi i dz ałacz Tow. 
Przyjaźni Austriacko - Pol­
skiej, znany u nas z wyda­
nego ostatn'o przekładu jego 
książki ,.Na obeveh drogach" 
bawi w Polsce zaznajamiając 
się z naszym życiem kultural 
nym.
• Wystawa obrazująca 

IMłlsko - francuską wymianę 
naukou, ą od oierwszej poło­
wy XVII w. do czasów wsptół 
czesnych, czvnna obecnie w 
Tuluzie, przew eziona zosta­
nie do Marsvln, a następn e 
do innych ośrodkow uniwer­
syteckich Francji.

• Strie łka, która odbyła 
lot w kosmos, oszczeniła się 
po raz drugi, wydając na 
śwat 4 zdrowe szczenięta, 
Co potwierdza fakt, ze po­
dróż po orbmie okołoziem- 
skiej nie wpływa ujemnie 
na żywotne funkcje organiz­
mu.



Interesujące
imprezy

«•

Zgodnie « wieloletnią trady­
cjo odbędzie Mę z okazji gó*^ 
niczej . Barbórki* wicie atrak- 
cuiuih ln>pr. i aportowych z 
udziałem gości zagranicznych. 
( z.echoslowakoy», Niemców Ku 
munów I Weitrów. \a pierwszy 
plan wybija sic oczy wiście tur- 
nie) hokejowy na lorkacie, 
ktbrv rozpoc.nie się w «obotę 
meczem Ranlk Ostrawa — Uor 
nik (początek o godz 17.30). W 
niedziele o g» dz. i# Banik zrnle 
rzy się z reprezentacją Buka­
resztu. a w poniedziałek Gór­
nik grać hcdzle z Rumunami. 
Zespól nasz ma kontuzjowa­
nych trzech zawodników: Wro­
bią ni. Małysiaka i A Fonia 
re, którzy muszą pauzować 
przez dwa lyg-idnie. tote# stara 
sie o wzmocnienie: Skórsklm 
Reguła i < zaią z Raildonu oraz 
łlartmanein ze Startu i Sta­
niczkiem z Naprzodu Janów.

Oprócz turnieju hokejowego 
oci'ieda sie w Katowicach inne 
imprezy międzynarodowe: w 
niedziele o godz. 12 na boisku 
kop „Wutek- przeprowadzony 
zostanie mecz rugby pomiędzy 
„Rozwojem" a drużyną z Got­
twaldova a na brisku Górnika 
gospodarze zmierza «ie z piłka­
rzami 1'edrwaldu. W niedziele 
w nomu Kultury kop. „KH- 
montów1* odbędzie sie o 
eodz 16 mecz zapaśniczy mie­
dzy Górnikiem Dąbrową Gór­
nicza a Spartakusem Buda­
peszt. Zapalnicy Siły, którzy w 
okresie „Barbórki** przeprowa­
dzali tradycyjne zawody o Me­
moriał im. Jasińskiego wyjeż­
dżam do Francji, tote# swą 
Imprezę urządzą w terminie 
pożnlejszyin.

W poniedziałek * grudnia od­
będzie sic w Gliwicach w hall 
przy ul. Okrzei turniej pitki 
recznei z udziałem gości g NRD 
I Rumunii oraz Pogoni Zabrze, 
Iskry Siemianowice, , Ruchu 
Radzionków 1 Górnika Ko- 
stuclina.

Z licznych Imprerz klubo­
wych najci'kawiei zapowiada 
sie mecz pitki nożnej pomię­
dzy Szombierkami a Polonia 
Bytom, który odbędzie sie w 
niedziele na boisku Szombie­
rek o godz. 13.

SPORT ★ SPORT * SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT *

Zwycięstwa Górnika 
fetowano w... Ostravic
(Korespondencja w/asna z Czechosłowacji)
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1IKE W. KERRIGAN (ANDRZEJ WYDRZYNSKI)

W CIUDAD TRUJILLO
— Jeden z sąsiadów — ciągnął Oliveira — stał na dru­

gim balkonie i widział, jak Dolores przesuwa dyktę Za­
dzwonił na policję. Za kilkanaście minut przyjechał woz 
policyjny i zabrał Dolores razem z ojcem, chociaż plakat 
wisiał na balkonie Oskarżono ich. że chcieli go zerwać. 
Siedzą juz trzeci rok... Zobacz, Gerald, podobne plakaty 
wiszą tutaj...

Murphy rozejrzał się — i wtedy dopiero spostrzegł, że 
z każdej ściany patrzą na niego małe, ukrvte pod łukami 
brwiowymi przenikliwe oczy generalissimusa Rafaela 
Trujillo. Wokół tej prymitywnej, tępej twarzy tyrana 
i rozpustnika — lub pod nią — twarzy wymuszenie 
uśmiechniętej, ozdobionej na wydłużonej górnej waidze 
angielskim wąsikiem à la Hitler, widniały olbrzymie na­
pisy:

NIECH Z Y JE GENERAŁ TRUJILLO
V IERZĘ W BOGA 1 W TRUJILLO 
ZBAWCA I ODKUPICIEL — TRUJILLO 
TRUJILLO JEST MOIM OBROŃCĄ 
TRUJILLO — WIELKI ZBAWCA AMERYKI

Poza estradą, na której wirowata coraz szybciej Monika 
Gonzales, na ścianie «stanowiącej tło dla jej zwinnych ru­
chów — największy plakat głosił:

TRUJILLO

PRZEWODNIK ŚWIATA — OBROŃCĄ POKOJU 
NAJWIĘKSZY WRÖG KOMUNIZMU

Murphy coraz trzeźwiej patrzył na otaczające go olaka- 
tv i slogany. Uśmiechnął się, wzruszył ramionami; nie 
znając Dominikany, nie pojmował, na czym polega groza 
codziennego życia w tym kraju.

— To są głupie kawalv, a me propaganda. Powiedz mi, 
Julio, nikt u was nie umiera ze śmiechu, kiedy patrzy na 
te idiotvzmv?

— Zgadłeś, Gerald, taki śmiech naprawdę kończy się
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śmiercią. Widziałeś w śródmieściu czterometrowy, pokry­
ty złotem posąg Trujillo? W tym małym kraju jest dwa 
tysiące pomników Trujillo, w najrozmaitszych pozach Na 
koniu, z książka, na kuli ziemskiej z dziećmi, otoczony 
aniołami.. Zobaczvsz słynny, olbrzymi fresk wykonany 
przez wielkich artystów, na którym Trujillo stoi razem z 
Krzysztofem Kolumbem

Oliveira rozejrzał się. pochylił głowę i zniżył głos do 
szeptu.

— Na autobusach, taksówkach, lokomotywach i trak­
torach, na dworcach kolejowych i budynkach publicznych, 
na kioskach i nawet na rowerach znajdziesz nazwisko: 
„Trujillo“. Wszędzie, dokąd się tylko ruszysz, przeczytasz 
napis: „Wierzę w Boga i TrujiHo“. „Tvlko Trujillo ciebie 
uszczęśliwi“, „Trujillo — zbawca ojczyzny“. „Trujillo — 
największy człowiek w dziejach Ameryki". Trujillo — 
geniusz, filozof, mędrzec, budowniczy, obrońca uciśnio­
nych. pierwszy i największy szef państwa, stworzyciel 
i zbawicie) Republiki... Mówię ci, Gerald, rzygać się chce, 
wszvscv od tego chorują...

Murphy słuchał niezbyt uważnie. W tej chwili Monika 
Gonzales kończyła swój taniec; gitarzysta, szarpnąwszy 
silniej strunami, wzial ostatni akord, ona zaś z gracją 
pochyliła się w ukłonie i zalotnie uśmiechnięta, posłała 
Murphyemu pocałunek.

— Widziałeś, Julio9 Widziałeś, co ona zrobiła?
— Zrób teraz to samo... Tak, dobrze Wygląda na to. że 

wpadłeś jej w oko, chvba pójdzie z tobą Tylko błagam 
cię, nie opowiadaj jej z czym tu przyleciałeś'

— Taka przygoda kosztuje chyba kupe forsy?
— Dałaby ci w twarz, gdybyś chciał jej zapłacić Ona 

z nikim nie pójdzie za pieniądze. Nie poszła nawet do 
Trujillo.

— Myślisz, że kochałaby mnie tak sobie, za nic?
— Za to. ze się jej podobasz. Ale to jeszcze nic pew­

nego Nawet gdyby dzisiaj z tobą poszła, to nie licz na to, 
że przyjdzie do ciebie jeszcze kiedyś Monika nie chce 
mieć kochanka Czasami ma swoje kaprysy* jak księżnicz­
ka, której się nudzi i to wszystko.

— A ten gitarzysta’ Wołałbym z nim nie zaczynać Dol­
ną szczęką mógłby tłuc kamienie.

— To tylko jej akompaniator, mówią nawet, że jakiś 
kuzyn. Nie wiem na pewno Może pracuje dla policji i pil­
nuje Moniki, żeby się nie urwała z Republiki? Nikomu 
tutaj nie wierzę. Cieszę się, Gerald, że ciebie poznałem, 
bo z tobą można szczerze porozmawiać.

— Pewnie — potwierdził Murphy — z-» mną możesz 
gadać o czym ebeesz.

23

Chociaż działo się to przed trzema miesiącami, pamię­
tałem jak najdokładniej wszystkie szczegóły ostatniego 
spotkania z Harnet.

8*

— Two martinis you know — powiedziałem do barma­
na — dwa maitini, jak już wie \ — Siedzieliśmy z Har­
riet w snack-bar ze który odwiedzałem od czasu do czasu.

— Sure — powiedział barman — robi się.
Napełnił dwa nowe kieliszki i uprzątnął opróżnione 

przez nas
— Słucham Mikę — powiedz ała Harriet.
— Podtrzymujesz swoje ultimatum?
— Nie mogę inaczej. Sam pomyśl. Przeszło rok chodzi­

my z sobą i przekonałeś sie, tak jak ja. że jest nam do­
brze razem prawda. Mikę’ Powiedz że jest nam dobrze...

— Nie może bvć lepiej. Harriet —- powiedziałem. — 
Nie wyobrażam sobie, żeby mogło być leniej z jakąś inną 
dziewczyną.

— Widzisz. Ja także nie wierzę w coś takiego, ale ni­
gdy nie chcialabym tego sprawdzać.

Poruszałem słomką kostkę lodu pływającą w kieliszku
— Czy może być prostsze wyj :ie — jeśli nam jest 

tak dobize — jak to. żeby zostać z soba’ Harriet, nie pow­
tarzaj tego, co ci radzi matka, nie mów nic z nawyku, 
z przyzwyczajenia do powtarzania komunałów — ale za­
stanów sic, czv nie jest zbrodnią rozstawać się, jeżeli jest 
nam tak dobrze?

Podniosła kieliszek do ust.
— Mój Boże, kto mówi o rozstaniu? Pobierzemy się, 

zamieszkamy razem, i wszystko bedzie o‘key.
Harriet, moja miła czy naprawdę nie możesz się obejść 

bez tego urzędowego stempla?
— Wszyscy, którzy kochają się naprawdę, pobierają się 

z sobą Czekałam na to przeszło rok i dłużej nie mogę 
czekac Chcę mieć dom, męża i dziecko.

— W ten sposób zamienimy naszą miłość na szacowne 
życie rodzinne To jest zupełnie coś innego Może z inną 
poszedłbym na to. kto wie. ale nie z tobą, Harriet, nie 
z tobą, bo ciebie jedną kocham.

— Ładna miłość, dziękuję.
— Harriet, o tvm nic nie mów. Błagam cię, nie mów 

nic o mojej miłości Tak wiele znaczy ona dla mnie, że 
nie chce jej zamienić na mc innego, na coś takiego co 
proponujesz.

— I wolisz mnie stracić’
— Tak. Wolę ciebie stracić, niż moją miłość do ciebie.
— I jak długo będziesz mnie kochać? Jeżeli nie zostanę 

twoją żoną, opuścisz mnie któregoś dnia Ja wiem, jak to 
jest...

Harriet, pomyślałem, nic nie wiesz Wiesz tylko, jak 
można w znany od wieków i doskonale wypróbowany 
sposób, zniszczyć miłość. Dobrze, załóżmy, że jesteś mo­
ją żoną I pewnego dnia przestaiesz mnie kochać, albo 
ja ciebie, małżeństwo stwarza niezliczone szanse, żeby 
przestać się kochać. Co wtedy?

(C d nł

Mieszkańcy Koszałki upiekszaia swoje osiedle Tu będziemy się ubierać

Siadem serca
i świadomej woli

11.00 Historia - dla klas VI. 
16.50 „Biały pudel** — film fab, 
prod. radzieckie) dla dzieci I mło­
dzieży. 17.55 „Górnicze hobby*'.
18.30 „Czy znasz film radziecki“ 

n część konkursu filmowego,
18.55 „Zmierzi h” — reportaż TV.
19.30 Dziennik 20 00 „Znów ku 
gwiazdom*' - film dokumentalny 
prod. radź, o locie kosmonauty

TELEWIZJA OSTRAWA
9,30 Telewizyjne ciekawostki I 

aktualności: 10.00 Wieczory z Hen­
rykiem Płachtą; 17 00 Podwieczo­
rek z Uszaczklem; 18.00 Kur« je­
żyka rosyjskiego; 18 30 Na ante­
nie północne Morawy; 19 on Dzien­
nik; 19 30 Wyprawa do krawędzi 
prz.ywzlości; 20.00 „Sensacja na tar 
«łowisku** — inscenizacja.

• Prezyďum Miejskiej 
Rady Nar ulowej w Mvstowi 
cach przejęło niedawno 
znaczny teren lasu w dziel­
nicy Słupna w pobliżu ul. 
Kolejowej W lesíe tvm ojco 
wie miasta zamierzają urzą­
dzić park którv swvmi roz 
miarami będz e większy od 
istnieiacego obiektu zieleni 
przv ul. Bytomskiej W dziel 
nicv Słupna znajduje się już 
basen kąpie'oyvv. Teren ten 
stanie się w przyszłości a- 
trakcyjnym ośr idkiem w v po 
czmkowtm ila mieszkań­
ców Mysłowic.
• Z’kori-'zono już jesień- 

ne sadzenie drzew i krze­
wów. Akcja ta mogłaby 
mieć leszcze szersze rozmia­
ry. gdybv me brak odpnyvied 
niego ,.materiału szkółkar­
skiego".
• Plan tegorocznych re­

montów kapitalnych budyn­
ków był zagrożony Ostatnio 
za silono więc kadrę robotni­
ków pracujących przy re­
montach. Prezydium MRN 
zapewnia że uczyni wszyst­
ko abv remonty kapitalne 
bvty wykonane zgodnie z 
planem
• Stale rozbudoyvuje się 

osiedle mieszkaniowe im. 
Chopina. leszcze w* tym ro­
ku zakończy się budow*ę blo­
ku nr 19 o 81 izbach. W nie­
co późniejszym* terminie z.o- 
stanie oddany do użytku 
blok nr 55.
• Oddział wewnętrzny w 

szpitalu nr 2 przeszedł grun­
towny remont. Po przebudo­
wie, oddział ten zapewnia 
większe wygody chorym.
• Kolegium Karno-Admi­

nistracyjne w Mysłowicach 
rozpatruje znacznie mniej-

rym doszło do wielce interesu­
jącego meczu ligowego Spartak 
Sokolovo - Ruda Hvězda Brno. 
Po jednej stronie Zahorskv 
Gut. Tikal Cnarouzd Pokorny 
i Pospisil. a po przeciwnej - 
Nadrchal. Bubnik. Danda Va­
nek Cerny i inni Bylo 10 fanta­
styczne widowisko, które na na­
szych krajowych torach tru­
dno sobie nawet wyobrazić Nie­
słychane tempo od pierwszej do 
ostalniej minutv. bezpardonowa 
twarda walka o każdy krążek za 
skakujace akcje i piękne bran­
ki Padlo ich w sumie 10 Go­
spodarze prowadzili mż 5’1. ale 
ostatecznie zadowolić «ię mti«ifh 
remisem Finisz Brna by) nie do 
odparcia.

Obecnie czołowe zespoły czes­
kie przeegzaminują tegoroczne­
go reprezentanta Kanadv na mi­
strzostwach świata w Colorado 
Springs - Port Arthur Bearcais, 
czy po prostu „niedźwiedzice“ z 
mie scowości Port Arthur Ka- 
nadvjczvcv rozegrają w Czecho­
słowacji 5 spotkań W dniu 10 
grudnia grają o 100 km od Kato­
wic. a od Cieszyna nawet o 20 
km — w Ostrawie, mając za 
przeciwnika drugi garnitur 
CSRS Podobno istniała możli­
wość odstąpienia „niedźwie­
dzic” na jeden mecz Katowi­
com...

WSPANIAŁY PAŁAC

19g-

Colosseum

Egzcta- 
cz vnne 
Zamek 
szkoe- 
10—15)

MDK — 
bulgar-

Altcla 
na 1 seansie 

Bragelonne 
17 on ---- -

Zorza 
_ . 19 00)

ŚWIĘTOCHŁOWICE*
*- Przed nami zakręt (17 00 19.' 
J-IPTNY: Odrodzenie — Niewinni 
Cziri dziele (17 00, i" 30). CHROPA- 
CZOW: Śląsk — Wyzwanie (17.30 
Ž0 00).
(Wojewódzki Zarząd Kin zastrzega 
Bobie prawo zmian w programie).

Hermana Titowa. 20.40 , Nie tylko 
dla pań" - magazyn. 21.10 „Sre­
brna szkatułka" - widowi ko te­
lewizyjne Johną Galsw orthy‘ego 
2? 10 Ostatnie wiadomości.

Telewizja Katowice zastrzega so­
bie prawo zmian w programie.

słuchają muzyki
M.

- g 18 30 
Wolnnow-

19 30) MI-
— Ojcowie

KATOWICE: 
O prawdziwym 
12 30 15 30, 18.00. 20 30). 
6.O.S. Titanic (15.30. 
Światowid — I seans 
z końca świata
cllarze opium (10 00.
20.30) . Młoda Gwardia 
świeci dln wszystkich (14 43 
1S 15). Przyjaźń - Martwe 
(16 00. 18 00) Hala Parkowa • 
bieta w szlafroku (17 00.
Elektron — Dzień powszedni 
(16 30. 19 00) Slask - Chleb mi­
łość i . (15.30 17 45 20.00) Dębina 
•— Tajemnicza pudernłczka (16 30. 
19 00). Millenium P irtret lennie 
(18 1.) (16 45 19 00) Apollo — Kor­
sarze Pacyfiku 'Pm Tl (17 00 19 30). 
LIGOTA* Bajka — Przed nami za­
kręt (17.30 20 00). PIOTROWICE: 
Piast — Milczące Wdady (17.00 
19 30).

SZOPIENICE: Hutnik — Wrze­
sień 1939 (17 00. 19 30) Blask —
Osaczony (18 i.) (17 0(, 19 30) JA­
NÓW: Słońce — Gmaca prer'a 
(17 00. 19.30). DĄFROWKA MAŁA: 
Capitol — Dziewiąty krąg (17 00, 
19 30)

CHORZÖW: Polonia — Jego 
ekscelencja pan Dupont (15 00. 
17 30, 20 00). Panorama — Tańcząca 
Wicsna (17 00 19 30). Pionier —
Słaba r 1 *ć (18 1 ) (16 30 19 on).
Colosseum — Wielka bitwa (17 00,
19.30) . CHORZÖW BATORY: Ślą­
skie Pies przy klawiaturze 
(15 30 17.45 2C 00).

MYSŁOWICE Adria — Zegnajcie 
gołębie (16 30 19 00).

SIEMIANOWICE* Jedność — 
Ożeniłem się z czarownica (15 15. 
17 30. 20.00). Tęcza 
krainie czarów 
Wicehrabia de 
U seansie (10 00 
CHALKOWICE* 
1 dz eci (16 30

PROGRAM II
DZIENNIKI:

12 05, 16 00,
10.00 Człowiek — Technika —

Przyszłoś** — Magazyn techniczny. 
10.15 Muzyka rozrywkowa. jo.io 
„Domena Polaka" frngni książki 
Pawła Hertza. It.OO Graią małe ze­
społy Instrumentalne. 11.30 .Colas 
Breugnon*' ode. powieści 11.50 Wie 
densk i krew — łan Strauss Uli 
Muzyka ludowa rórnvh narodów. 
12.45 „Nasze sprawy codzienne". 
13.(10 Przerwa. 00 Wspomnienia 
o Leharze. 15.30 Audvi la dla dzieci 
z cyklu: „1‘czvmv sie reevtow-aó“ 
prowadzi Kazimierz Rudzki. 16.05 
Omówienie programu lokalnego I 
ogólnopol. 16.10 Offonbachlana — 
Wiązanka melodii. lh 40 „Miedzy 
historią a dniem <1rfe>eiszvm’‘ rep.
17 1)0 Ł cyklu- „Nasze chóry śpie­
wają". 17 20 Kopeert reklam 17 10 
Śląski magazvn inforinacvinv.l7.5il 
Jutro śląskie! kopalni
18 05 “ ’
18.35

reporta#. 
Taóczvinv wśród gwiazd. 
Pogadanka pt. „Powstanie 

PPR-*. 13.43 Śpiewa •'hór chłopięcy 
i męski przy Państw Filharmonii 
w Poznaniu 19 ns Muzvka i aktual­
ności. 19.30 Wieczorny koncert 
Życzeń -nllo<ników muzyki poważ­
nej. 20.25 Pelnvm głosem o spia- 
Wach młodzieży ?0 15 Kwadrans 
melodii rozrywkowych. 21.27 Kro­
nika sportowa. 21.40 Kaleidoskop 
kulturalny. 22 1Q Muzyka kameral­
na. 2’.32 Melodie taneczne. V 40 
Międzynarodowy t'nlwersvtet Ra­
diowy. 23.00 Ze świata jazzu.

Polskie Radio zastrzega sobie 
prawo zmian w programie.

duża scena 
gubernatora.

Ifigema w 
Polski - g. 
g 19 - Ma­
l’ Niem-

Rialto — Opowieść 
człowieku (Jo 00, 

Zorzą — 
17 45 2(1 13). 
- Latawiec

II seans — llan- 
12.30 .8 80,

— Stonce 
17 (0, 

dusze 
- Ko­
to 00).

ZAWIADAMIAMY ODBIOR­
CÓW FNERGII ELEKTRYCZ­
NEJ, CHORZÓW II, że z pizy- 
czyn technicznych nie ukazała 
się notatka o przerwie w do­
stawie prądu w dniu 28 bm. 

Biuro Ogłoszeń

KATOWICE: Śląski, 
*- g 19 — Śmierć 
Komedia - g. 19 — 
Taurydzie BIELSKO: 
16.30 — Złodziej serc, 
szenka. cieszy n — g
ty (gościnny występ PTZ w Sos­
nowcu) ZABRZE: Nowy — g. 19 — 
Małżeństwo Kreczv ńskiego.

OPERA
— nieczynna. 
OPBREIKA

DĄBROWĄ GÓRNICZA 
Pocałunek Oamty.

IMPREZY
ŁAZISKA GÓRNE: sala 

g. 19 — Występ zespołu 
Ekiego .Amigo".

ODCZYTY
KATO5VIC6: ul. 15 Grudnia 5, 

Klub MP1K - g 19 - Przegląd 
spiaw miedzy na rodowych — w uję­
ciu red. J Litwina, ul 47 Stycznia 
33 — sala kameralna PM SM — g 
17 Odczyt di r.idcusza VZitwie- 
kiego pt Jak 
laicy 1 znawcy. GI1MICŁ: ul 
Strzudy 5, Klub MPiK 
Pt elekcja red i.ucjana 
skiego pt. „Odtzutowcem dookoła 
6 wti ta".

CZWARTEK MUZYCZNY
KATOWICE: ul. 47 Stycznia 33, 

aula PWSM — g. 19 Ii czwar­
tek muzyczny.

WYSTAWY
KATOWICE: Iryhuia Robotni­

cza, ul. Mickiewicza « — Okrę­
gowa wystawa malaistwa (g id z 
11—19). CBWA, ul. Dworcowa 13 — 
Okręgowa wystawa totogratu ąity- 
stycznej (g. 11 — 19 wstęp płatny) 
CHORZÓW: Muzeum, ul Powstań­
ców 23 — Prace lana Wysuelc ego 
(','. 10-11). SOSNOWIEC: 
num ,ul 22 l ipca Uf, — 
od g. 10 do I« Bl*,l>ZIN: 
— Malarstwo angielskie I 
kle XVltl 1 XIX w. (g 
BYTOM: Muzeum — Kultura ludu 
eląskiego. Przyroda krajowa sztu­
ka ludów plct.-wscn Azji Malar­
stwo polskie XVIII i XIX w. (g. 
10—15).

SLĄSKIF ZOO
W chorzowskim WPKiW zwiedzać 
można od g. 10 do zmroku.

PLANETARIUM
CHORZÖW: WPKIW - g. 17 — 

Niebo w rożrych krajach.

,.30. 6 .30. 7.30. 8.30 
18.30. 21.00 23.50.

Praski Zimny Stadion — do 
mećLiwna mszczę dumą stolicy 
Czechosłowacji i obiekt naszej 
zazdrości. staje się obecnie 
czymś orzesiarzałym Przynaj­
mniej tak wygląda jego porów­
nanie z supernowoczesnym Pa­
łacem Soortowvm, którego bu­
dową dobiega końca w słynnym 
nrisklm Parku Kultury I Wypo­
czynku im. Juliusza Fucika. Pro 
lekt pałacu powstał już w 1952 
roku, ale w dalszych latach zo­
stał wielokrotnie poprawiany i 
unowocześniany, aż przed ro­
kiem zabrano się energicznie do 
pracy i oto Pałac Sportowy w 
Pradze otwiera swoje podwoje

Jest to Jeden z najnowocześ- 
nietszYch obiektów t*go typu na 
iwiecie O wielko«ci hali niech 
świadczy liczba widzów — 
18,ton w tym U ł siedzą­
cych na Imprezach typu hoke­
jowego natomiast 22 000 wi­
dzów na zawodach bokserskich 
lub imprezach kulturalnych 
tVvkonczenie I wyposażenie 
hali wykonano i mas plastvcz. 
nych (m. in bandv i krzeseł­
ka) lodowisko oświetlała ory­
ginalne retlcktorv. 126 żarówek 
po 2 IWO wat każda zmontowa­
nych w lustrach doskonała 
klimatvzacia tanewnla tempe­
raturę plus 18—20 stopni C 
Opróżnienie tego giganta pod 
dachem następuje w ciągu 10 
mm.

Pierwszą imprezą, jaka prze­
prowadzona zostanie w pałacu 
będą mistrzostwa świata w łyż­
wiarstwie figurowym (marzec 
I9fi2) w listopadzie 1962 odbę lą 
się natomiast mistrzostwa świa­
ta w gimna'tvce Nam poznstąje 
tílko pociecha, żc za dwa lata w 
Katowicach będziemy mieli po­
dobny pałac-..

JERZY WYKROTA

Polonia Byłom 
nadal

bei SiOdiomi
Piłkarze Polonii Bytom nie ro­

zegrali w tym sezonie ani jednego 
meczu na swoim boisku Mimo to 
zdobyli wicemistrzostwo Polski, 
co jest zdarzeniem bez preceden 
su Również w przyszłym roku bę 
dą musleli się . tułać" po obeveb 
boiskach ponieważ remont ich 
stadionu trwający blisko półto­
ra roku przebiega ospale Do tej 
pory uporano stę jedynie z pły­
tą która zieleni sie nvszna trawą. 
Prace przy amfiteatrze I kosme­
tyka wokół obiektu są minimal­
nie zaawansowane.

W związku z tym należy sie li­
czyć iż obiekt ten — tak bardzo 
potrzebny _ oddany zostanie do 
użytku dopiero w lesienl A więc 
Polonia Bytom z.naldtiie się nada) 
w trudne, svtiiacli Snrawę poear 
sza to Iż przyszłoroczne rozgry­
wki mata zostać przeorowadzone 
w dwóch enioach (po 7 zespołów 
w każdej) co zaostrzy w’ike a 
więc sial ivt'snoon terenu będzie 
miał duże znaczenie.

Informują nas tż Polonia By­
tom zjednala dla sprawy remontu 
boiska władze m*e1skie które do 
zagadnienia podeszły ze zrozu­
mieniem Mielmy więc nadzieię. 
iż w przyszłym roku stadion Po- 
lonl naiesycie udostenniony zo­
stanie piłkarzom t publiczności 
Równocześnie z oddaniem do uży­
tku stadionu pnw'nno ukończyć 
się budowę boiska treningowego

Dra palla, z powodze-

To można

natychmiast

naprawić !
KŁOPOT Z WODĄ

i ok. 5.000 z.ł gntow-

ZAPOMNI ANY DWORZEC

Mysłowickie
nowinki

(MIR)

W d vu 
kró*kich 

użytku 
i niwet

potrzeb
- Mieście
Mimo in- 

dworzec 
słabo o-

spolecznvch wvsilków 
w os edlu wiele

teren. A moja tna- 
czyn społeczny.

ale na pię- 
ogóle nie do

DALEKA DROGA DO 
ZBIORNICY

Wielu mi“*-zkanców Ligoty 
skrzętnie gromadzi stare że 
lastwo z myślą odesłania go 
do zbiornicy. Ale na osiedlu 
nie ma placówki zajmują­
cej się zbiórką złomu N?i- 
bliż-sze rnajrlują się w Piotro 
wiech i Brvnowie. a to prze 
cleż za daleko dla ludzi obar 
czonych ciężarem żelaza.

szą Ilość spraw o wykrocze­
nia niż w roku ubiegli m Ko 
legium wymierza bowi.em su 
nowsze karv odstręczające 
chuliganów od wvbrvków 
ulicznych Warto zaznamć, 
że Kolegium nie ma obecnie 
żadnych za)*"glošci w rozpa­
trywaniu spraw.

Brak ivoi», to największy 
klopot mieszkańców ul. 
Dworcowej 1 w Dąbrówce 
Malej Na parterze czusem z 
krantiw cieknie 
tra woda już w 
chodzi.

Wincenty 
niem mobilizuje ludzi i sporo 
gotowrkj na pomoc osiedlu

(VI Z)

O tym, co nowego dziej'e się na osiedlu Marchlewskiego 
w Kalowicacli, najpierw dowiaduję się zawsze od dzieci.

Przed kilku dniami znowu usłyszałam od najmłodszych 
w osiedlu: Proszę pani, będziemy mieli ślizgawkę i zjeżdżal­
nię saneczkową. Niedaleko, przy ul. Kasprzaka i Czerwonej 
Armii. Już wożą żużel, żeby wyrównać 
ma — wtrąca Andrzejek — mówi, że to

Telefon 301-67 przyjmuje 
codziennie od lO do 12 sygna 
lv Czytelników.

jeszcze wspomnieć o 
przemysłowym part- 

czynie sn łecznym — 
Robot Inżv- 

Dvrektor PR i

Chyba słusznie posądzi ją 
pasa żerowe o brak troski i 
zrozumienia dla 
dw >rca w Tychach 
katowicką DOKP, 
terwencfi I próśb, 
oraz peron «ą tak
świetlone ż<* ludzie potykają 
się na .schodach, przewracają 
i w rezultacie spóźniają na 
pociąg.

w I 
d i 

Jeden z nich

wskazuje na 
nc biurku' — 

zadcklarowa-

Takich mam, takich rodziców, 
którzy rozumieją oraz docenia­
ją rolę i wagę czynów społecz­
nych i rówmiez sw je dz*eci do 
pjch wdrażają, jes: na katowic­
kiej Koszutce więcej.

Przekonuję się o tym w admi­
nistracji nr 2

— W bieżącym roku akeji 
czynu społecznego w naszym 
csiedlu rozwija się. można po­
wiedzieć, dynamicamie i., spon­
tanicznie — uzunełnia mi dzie­
cięce meldunk, kierownik admi­
nistracji łózef Żołędowski

Obecny przv rozm wie prze­
wodniczący FIN obwodu nr 9 
Tadeusz Kawka, 
gruby pbk akt 
O'o zestawienie
nych u nas czynów społecznych

Lektura akt okazuje się bar­
dzo inieresująca: Na wezwime 
do czynu so lecznego z którym 
radni na Koszulce wystawił w 
pierwszej joolowie br , ' doowie- 
dziano masowo Uzbierało się 
razem co najmniej 20 000 godzin 
roboczych 
ką.

Efektów 
widać już

Przede wszystkim zaczęto rd 
potrzeb dzieci — p<xi tvm bo­
wiem względem Koszulka bar­
dzo byia ooózniona A wiec nai- 
pierw ogrodek jordanowski — 
wvoosažony wzorowo t mwet 
ozdobiony fontanna. Jeszcze r>>- 
ważniejsza inwes’vcia to dtizv 
(3 500 m kw ) plac wypoczvnko- 
wo-spnriowv Je*-t tu luz b'ûsko 
do siatkówki, a planuje s>e ró v- 
nież basen plvw'Cki 
punktach osiedli 
ferm nach oddano 
brodaiki. 
dwuczęściowy- płytsza cześć dla 
maluchów i głębsza dla dzieci 
starszych. W tej chwili buduje 
się c ly szereg piaskownic j"k 
również, wspomnianą już wyżej, 
największą rewelację dla dzieci 
— ślizgawkę i tor saneczkowy. 
Koózt samego lodowiska gdyby 
wykonywało je jakieś przeds'e- 
biorstwo. wyniósłby pin-d 200 
tys zł — czvn społeczny obniży 
tę kwotę tylko do 20 660 zł.

Łączna wartość prac wykona­
nych już na Koszulce w czynie 
sipołecznym. sięga prawie 800 
tys zł.

War'o 
tutejszym 
nerze w 
Przedsieb’orcf wie 
niervjnvch PW

Kalowiczanie 
uczq się 

języków obcych
OKOŁO 700 osób uczęszcza 

w Kat wicach na 42 kursy 
języka rosyjskiego zorga- 

nizow. ne przez Miejski Inspek­
torat Oświaty oraz Tow Przy­
jaźni Polsko-Radzieckiej. Kur­
santami są pr cowmicy różnych 
mstytucj, i zakładów pracy jak 
np huty ,.B ildon", kop „Wu­
jek". przedsiębiorstw handlo­
wych. służby zdrowia itd

Ponadto przeszło 200 katowi- 
czan uczy się jeżyka rosyjskiego 
w klubie TPPR przy pl. Wolno­
ści Istnieje tam 9 kursów na 
różnych poziomach dla począt­
kujących i zaawansowanych.

Wypadki
WFADl POD POCIĄG

Na stacji PKP w Chorzowie 
pociąg manewrowy najechał na 
21-letńlegc kolejarza Kazimie­
rza Modzelewskiego. Doznał on 
obcięcia nogi. Modzelewski 
przechodni przez lary, nie za- 
chowt-iac ostrożności.

ŚMIERĆ NA TORACH
W Rudzie Śląskiej oarowóz 

koieiki waskotirovej prowa­
dzony jirzez. maszvntstç An- 
drzeia Stoncela. wpadł na Je­
rzego Siemtada. który pornos! 
śmierć na miejscu. Prowadzą­
cy dochodzenia funkcjonariu­
sze MO stwierdzili że maszy­
nista Rtanrel prowadzi* paro­
wóz według obowiązujących 
przepisów Natomiast ie>zv 
S'emiad przechodził prz“z tor 
w miejscu niedozwolonym.

...I NA JEZDNI
W Bielszowicach k. Rudy 

Slaekiej kierowca samochodu 
.Zuk" Jerzy Swietbk namcbal 

na 70-letma Marte Wvp’or Sta 
ruszka doznała ciężkich obra­
żeń ciała i w drodze do szpi­
tala zmarli Okazuie sie że 
Marta Wvpior nieprzepisowo 
przechodziła przez jezdnie

MIR

Związek Nauczycielstwa Pol­
skiego w Katowic eh prowadzi 
naukę języków angielskiego 
francuskiego niemieckiego hisz­
pańskiego i włoskiego z których 
korzysta w n >s?vm mieście po­
nad 800 osób Kursy organizo­
wane są główme w zakład eh 
pracy i szkołach Nauka odby­
wa się w niewielkich grup-ch 
i trwa 3 lata. Wielu kurs ntńw 
rekrutuje się stpcśród hutników, 
inteligencji technicznej. nato­
miast wyda je się dziwne iż żad­
na z kopalń me zwróciła się do­
tąd do ZNP z prośba o zorg ni- 
zowanie n^uki języków cbcych 
dla górników

ZNP prowadzi kursy już 5 lat. 
w ciągu których zdołano prze­
szkolić wiele esób K’lka dni te­
mu odbył'* się spotkanie kur­
santów podczas którego wielu 
uczestników popnsyi.vaîo się re­
cytacjami. niesenk-mi. skecza­
mi w językach obcych.

Jak więc widzimy, katowicza- 
nie gamą się da nauki języków 
obcych dajac przykład innvm 
ośrodkom Władze cswiifowe 
stawiają je pod tvm względom 
na pierwszym miejscu w woie- 
wództwie. (el)

Boris Gutrikow
w Filharmonii

Zn; komity skrzypek radziec­
ki Bnris Gutnikow wystąpi 
w pleti li, 1 grudnia o godz. 19 
w koncercie ss mfontcrnvni 
Filharmonii Aląskie).

Na program koncertu złożą 
się: Brahmsa — Uwertura tra- 
gicz.na. Koncert skrzypcowy i 
IV Symfonia,

Catcścią dvryeuje Karol 
Strvia.

Koncert powtórzony będzie w 
sobotę, 2 grudnia o godz. 19 
w sali Szkoły Muzycznej w By­
tomiu, Moniuszki 17.

Nic dziwnego, bo w gize obu 
wynuemanych zespołów histo­
rii klubów i działalności doazu- 
aać się można p^wuvih anaio- 
zii Oba klubv powstały niemal 
a, tvm sarnvm czacie i zaczęły w 
'ych sarnveh la'aih piąć się po 
szczeblach pilkaiskiej nierar- 
chu Co prawda Baník me za- 
-ladł leszcze na tiome mistrra 
"zer hosłowacii ale ponoć nie 

daleka ,est już ta chwila W tym 
rt ku odmosl niemałe sukces, re 
prezentu iac Czechosłowację w 
rozarvu kach ligi iniertoto Do­
szedł w tei chwili do półfinału 
P’Ikarze jego graia stvlem po- 
Johnem do C> wnika dysponując 
-.zvbktm i bramkostrzelnvm a- 
'akiem Warto bvlobv odnowić 
z mm kontakty t sprowadzić 

zechnsiowaków na Śląsk

Na dalsze analogie trafiamy na 
nan larektm s/laku Okręg o- 
strawski. jak by zazdroszcząc 
skoczkom polskiego Śląska suk­
cesów w swym kraju, zabrał się 
Jo roboty i w krótkim czasie wy 
pracował sobie doskonałą pozy­
cję. Dzięki skocznion w Rożno- 
vie (igelitowa) i Nvdku, wyszko- 
'i!a się grupka młodych zawodni 
knw. z ktorvch Martiniak, Nev- 
lud i Vasut wysunęli się na ezo- 
’c. i obok Motejlka (Ilarachow) i 
Iłubeca (Liberec) naleza do że­
lazne, piątki na FIS Zobaczymy 
ich zresztą na Stąsku już w sty­
czniu. ho« iem zapowiedzieli ti- 
dział w konkursach o Puchar 
Beskidów, a następnie w Irójme 
<*zu skoczków: Ostrawa - Zako­
pane - Śląsk,

KANADY ISKI HOKEJ 
I GO-KARTY

Praga niemal zapomniała już 
o piłce, chociaż jej najlepsza 
drużyna mistrz CSRS i . ligi a- 
mervkaňskiej - Dukla gra’a 
niemal cały sezon wyśmienicie 

podobnie jak Górnik w Polsce 
bvla ona bezkonkurencyjna w 
Czechosłowacji Praga żvje ho­
kejem i GO-katlami Tak fest! 
Te matę samochodziki zdobvwa- 
ią szturmem kibiców naszego 
południowego sąsiada I stają się 
bardzo popularne Utworzono na 
wet dla nich ligę której mi­
strzem została Ruda Hvězda Pra 
ga przed Ilsij | Htadec Krato­
wy GO-kartowcótv praskich 
zainteresował lor w Czercvionce 
i oświadczyli, iż chętnie spróbo­
waliby na nim swveh sil.

Niemnfeisze tłumy, niż na wy 
ścigach GO-kartów oblegały 
praski Zimny S'adion. na któ-

Kto by przypuszczał, iż mały trójkątny znaczek klubowy Gór­
nika Zabrze jest w Ostrawie doskonale znany i na tyle popular­
ny. że oa Zimnym Stadionie nie dawano mi po prostu spokoju, 
nagabutąc do wymiany na godło któregoś z czeskich klubów. 
Dla świętego spokoju szybko stę go pozbvlem, otrzymując w za­
mian niebieski prostnkącik z wieżą górniczą — herh ostrawskie- 
go Baníka lego ofiarodawca, zwolennik ostrawskirb górników 
— Rtiddf lelinek. okazał się sympatycznym rozmoyvcą obez,- 
nanvm doskonale z problemami sportowymi i to nie tylko swego 
kraju

nie-

PFWNt ANALOGIE

Przy ul. Katowickiej, w pobliżu GIG-u. stoi już w stanie 
surowym po ężny budynek, którego mak’etç widzimy na 
zdjęciu W roku przyszłym przekazany zostanie do użytku 

prau'owttemu wlaicicie'owi - Odzieżowej Spoldz’elnt Pricy im 
L- Waryńskiego w Katowicach Górne pietra zajmować hc*i 
hale produkcyjne, a obszerny, pawi' mowy parter przeznacza 
sie na bezpośrednie tisfuoi dla ludności.

Obecnie Spółdzielnia 'm Waryńskieno specializuje sie w pro­
dukcji płaszczy damskich (4 tys miesięcznic) i skafandrów, 
za które otrzymała Już nagrody i wurozn'enia na targach w 
Poznaniu Ostatn’o jeden z modeli płasrrzy przeds<aioi< no w 
Warszawie do przyznania znaku naiwuższej jakości IV <ei 
chwili spółdzielnia przystępnie do produkcji zamówionych przez 
Kraków 40fí skafandrów przeznaczonych na sprzedaż w cznsie 
trieonm narciars’-ich nnstrzostw świata w 7-ikonwem U’ r^ku 
przyszłym w salonie usługowym nowenn oh ek'ti nioim hąd~’e 
uszyć wszystko - od koszuli, poprzez suknie I uhr-n-r 
konfokdt cieikie1 włącznie- (Kry}

gjłk iwiedzieliśmy się od niego, 
'e obok Baníka (czołowy 
\lub CSRS) naiwiększą po 

oularnością w Osirawie cieszy 
-.ii, . Gormk Zabrze Kibice o- 
strawscy mieli okazje podziwiać 
jedno z piękniejszych spotkań 
mistrza Polski - wygrany mecz 
13'2) t Banikiem na początku te­
go roku Zdaniem naszego roz- 
nnwiv każda zapowiedz transmi 
-ji leleyvi'yjnej morzu górnikrw 
była z ciekawością oczekiwaną. 
Sukces nad lottenhamem 
nal fetowany...

----------------- blCZWARTEK f
30 I

listopada H
Andrzeja, Konstantego ■

Wschód słońca 7.21 H 
Zachód słońca 15.38 H

1833 — Urodził się Mark M 
Twain tzm. 21 IV. E
1910). pisarz amery- M
kański. E

1913 — Akcja Gwardii Lu* w
dowe) na KKO w H
Warszawie. H

«•ÍJW
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